
ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลĂĂนĔตš
ĂĞćđภĂสĆนÖĞćĒพง  จĆงĀวĆดđชียงĔĀม่



ทŠćนปøะธćนÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúออนĔตš

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลĂĂนใตšǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลĂĂนใตšĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลĂĂนใตšǰÝċÜ×Ă
ชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลąแนวนโยบćยÖćร
ดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćนะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

คĞćĒถúงงบปøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ33,647,287.66ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ102,326,952.37ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ11,649,313.08ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ1ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ2,000.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ7ǰÿĉÜĀćÙมǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉหćøงบปøะöćณĔนปีงบปøะöćณǰพ.ý.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ40,439,578.42ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 273,090.26 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 318,377.70 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 240,562.92 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 22,420.00 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 1,250.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 18,001,637.54 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆęวไป ÝĞćนวน 21,582,240.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ19,854.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ34,873,896.49ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 13,603,764.44 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 12,636,037.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 7,020,915.05 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 839,380.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 773,800.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ19,854.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ1,827,860.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลĂĂนĔตš
ĂĞćđภĂÿĆนÖĞćĒพงǰǰจĆงĀวĆดđชียงĔĀมŠ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 273,090.26 207,200.00 343,790.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰĒลąĔบ
Ăนุญćต

318,377.70 246,600.00 324,500.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทรĆพย์ÿิน 240,562.92 200,000.00 250,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 22,420.00 62,000.00 23,000.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทุน 1,250.00 2,000.00 1,210.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 855,700.88 717,800.00 942,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดÿรร 18,001,637.54 19,282,200.00 18,167,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,001,637.54 19,282,200.00 18,167,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 21,582,240.00 21,000,000.00 21,890,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,582,240.00 21,000,000.00 21,890,000.00

รวม 40,439,578.42 41,000,000.00 41,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

đìýïćúêĞćïúĂĂîĔêš
ĂĞćđõĂÿĆîÖĞćĒóÜǰǰÝĆÜĀüĆéđßĊ÷ÜĔĀöŠ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 13,603,764.44 17,200,302.00 15,224,552.00

งบบุคลากร 12,636,037.00 13,655,220.00 15,289,200.00

งบดĞาđนินงาน 7,020,915.05 9,111,878.00 9,200,948.00

งบลงทุน 839,380.00 192,600.00 386,300.00

งบđงินอุดหนุน 773,800.00 810,000.00 899,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 34,873,896.49 41,000,000.00 41,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลออนใตš

อĞาเภอสันÖĞาแพง  จังĀวัดเชียงใĀม่



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตĞาบลออนใต้
อĞาเภอÿันกĞาแพง  จังĀวัดเชียงใĀม่

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,251,120

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,138,080

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,415,968

แผนงานÿาธารณÿุข 852,000

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 340,000

แผนงานเคĀะและชุมชน 1,050,000

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 342,600

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 270,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 2,975,680

แผนงานการเกษตร 140,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,224,552

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 41,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúĂĂนใตš

ĂĞćđภĂÿĆนÖĞćĒพงǰǰจĆงĀüĆดđชียงใĀมŠ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,224,552 15,224,552
    งบÖúćง 15,224,552 15,224,552

Āนšćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,383,160 479,560 2,326,680 355,320 8,544,720
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćรđมืĂง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,758,520 479,560 2,326,680 355,320 5,920,080

งบดĞาđนินงาน 1,804,400 0 867,000 0 2,671,400
    คŠćตĂบĒทน 231,400 0 97,000 0 328,400

    คŠćใชšÿĂย 661,000 0 600,000 0 1,261,000

    คŠćüĆÿดุ 512,000 0 120,000 0 632,000

    คŠćÿćธćรณูปโภค 400,000 0 50,000 0 450,000

งบđงินอุดหนุน 35,000 0 0 0 35,000
    đงินĂุดĀนุน 35,000 0 0 0 35,000

รวม 7,222,560 479,560 3,193,680 355,320 11,251,120

Āนšćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 376,080 376,080
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 376,080 376,080

งบดĞาđนินงาน 762,000 762,000
    คŠćตĂบĒทน 100,000 100,000

    คŠćใชšÿĂย 632,000 632,000

    คŠćüĆÿดุ 30,000 30,000

รวม 1,138,080 1,138,080

Āนšćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 954,240 3,425,880 0 4,380,120
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 954,240 3,425,880 0 4,380,120

งบดĞาđนินงาน 144,600 2,330,948 20,000 2,495,548
    คŠćตĂบĒทน 10,600 12,800 0 23,400

    คŠćใชšÿĂย 109,000 1,573,450 20,000 1,702,450

    คŠćüĆÿดุ 25,000 660,698 0 685,698

    คŠćÿćธćรณูปโภค 0 84,000 0 84,000

งบลงทุน 0 36,300 0 36,300
    คŠćครุภĆณฑ์ 0 36,300 0 36,300

งบđงินอุดหนุน 0 504,000 0 504,000
    đงินĂุดĀนุน 0 504,000 0 504,000

รวม 1,098,840 6,297,128 20,000 7,415,968

Āนšćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 632,000 632,000
    คŠćใชšÿĂย 464,000 464,000

    คŠćüĆÿดุ 168,000 168,000

งบđงินอุดหนุน 220,000 220,000
    đงินĂุดĀนุน 220,000 220,000

รวม 852,000 852,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 340,000 340,000
    คŠćใชšÿĂย 340,000 340,000

รวม 340,000 340,000

Āนšćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 1,000,000 1,050,000
    คŠćใชšÿĂย 50,000 840,000 890,000

    คŠćüĆÿดุ 0 160,000 160,000

รวม 50,000 1,000,000 1,050,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 237,600 237,600
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 237,600 237,600

งบดĞาđนินงาน 80,000 80,000
    คŠćใชšÿĂย 80,000 80,000

งบđงินอุดหนุน 25,000 25,000
    đงินĂุดĀนุน 25,000 25,000

รวม 342,600 342,600

Āนšćǰ:ǰ6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 55,000 155,000
    คŠćใชšÿĂย 100,000 55,000 155,000

งบđงินอุดหนุน 0 115,000 115,000
    đงินĂุดĀนุน 0 115,000 115,000

รวม 100,000 170,000 270,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,750,680 1,750,680
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,750,680 1,750,680

งบดĞาđนินงาน 875,000 875,000
    คŠćตĂบĒทน 65,000 65,000

    คŠćใชšÿĂย 460,000 460,000

    คŠćüĆÿดุ 350,000 350,000

งบลงทุน 350,000 350,000
    คŠćที่ดินĒúąÿิ่งÖŠĂÿรšćง 350,000 350,000

รวม 2,975,680 2,975,680

Āนšćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 120,000 140,000
    คŠćใชšÿĂย 20,000 120,000 140,000

รวม 20,000 120,000 140,000

Āนšćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,251,120

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,138,080

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,415,968

แผนงานสาธารณสุข 852,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 340,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,050,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 342,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 270,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,975,680

แผนงานการเกษตร 140,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,224,552

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 41,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562  มาตรา 65  จึงตราเทศบัญญัติ
ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลออนใต้ และโดยเห็นชอบของผĎ้วŠาราชการจังหวัดเชียงใหมŠ

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2���

เทศบาลตĞาบลออนใต้
อĞาเภอสันกĞาแพงǰǰจังหวัดเชียงใหม่



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลออนใต้ปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลออนใต้มีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมศักดิ์  วงค์แก้วแปง)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีตĞาบลออนใต้

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายชัยณรงค์  นันตาสาย)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอสันกĞาแพง ปฏิบัติราชการแทน   
ผĎ้วŠาราชการจังหวัดเชียงใหมŠ



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลĂĂนใตš
ĂĞćđภĂÿĆนÖĞćĒพง  จĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน 404,645.21 6,435.00 76,900.00 -17.31 % 63,590.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 112,314.70 11,799.55 300.00 -33.33 % 200.00
     ภćษีที่ดินĒลąÿิ่งปลูÖÿรšćง 0.00 124,482.71 30,000.00 400.00 % 150,000.00
     ภćษีป้ćย 135,194.00 130,373.00 100,000.00 30.00 % 130,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 652,153.91 273,090.26 207,200.00 343,790.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 2,289.20 2,337.70 1,000.00 150.00 % 2,500.00
     คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 253,860.00 270,780.00 220,000.00 22.73 % 270,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 7,384.20 3,438.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 760.00 760.00 600.00 66.67 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 60.00 50.00 0.00 100.00 % 100.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 1,300.00 1,950.00 400.00 400.00 % 2,000.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÿćธćรณÿุข 0.00 1,200.00 0.00 100.00 % 1,200.00
     คŠćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć 25,562.50 7,450.00 1,000.00 600.00 % 7,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

20,200.00 24,000.00 19,000.00 26.32 % 24,000.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,507.00 1,172.00 600.00 100.00 % 1,200.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:12:45 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 3,500.00 5,240.00 2,000.00 175.00 % 5,500.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 316,422.90 318,377.70 246,600.00 324,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 233,300.53 240,562.92 200,000.00 25.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 233,300.53 240,562.92 200,000.00 250,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 4,400.00 800.00 2,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćđขียนĒบบĒปลน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 44,490.00 21,620.00 60,000.00 -63.33 % 22,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 48,890.00 22,420.00 62,000.00 23,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 9,730.00 1,250.00 2,000.00 -39.50 % 1,210.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 9,730.00 1,250.00 2,000.00 1,210.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 882,358.14 869,463.33 851,900.00 5.65 % 900,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 8,885,295.48 8,254,855.40 8,430,500.00 -1.55 % 8,300,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,669,731.79 2,670,036.31 2,617,300.00 3.16 % 2,700,000.00
     ภćษีธุรÖิจđฉพćą 364,396.66 384,171.37 310,000.00 25.81 % 390,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 4,676,822.27 4,065,812.84 4,000,000.00 2.50 % 4,100,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 42,797.58 40,109.27 39,000.00 2.56 % 40,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 41,226.59 36,118.02 33,000.00 9.09 % 36,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:12:45 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิĒลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

3,210,877.00 1,681,071.00 3,000,000.00 -43.33 % 1,700,000.00

     คŠćธรรมđนียมĒลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
     ภćษีจĆดÿรรĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,773,505.51 18,001,637.54 19,282,200.00 18,167,500.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 19,991,894.00 21,582,240.00 21,000,000.00 4.24 % 21,890,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 19,991,894.00 21,582,240.00 21,000,000.00 21,890,000.00
รวมทุกหมวด 42,025,896.85 40,439,578.42 41,000,000.00 41,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:12:45 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลĂĂนใตš

ĂĞćđภĂÿĆนÖĞćĒพÜǰǰÝĆÜĀวĆดđชียÜใĀมŠ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 41,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 343,790 บาท
ภćษีโรÜđรืĂนĒลąที่ดิน ÝĞćนวน 63,590 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวšตćมÝĞćนวนผĎšĂยĎŠใน×ŠćยชĞćรąภćษี

ภćษีบĞćรčÜทšĂÜที่ ÝĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวšตćมÝĞćนวนผĎšĂยĎŠใน×ŠćยชĞćรąภćษี

ภćษีที่ดินĒลąÿิ่ÜปลĎÖÿรšćÜ ÝĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš ตćมที่ÖฎĀมćยวŠćดšวยภćษีที่ดินĒลąÿิ่ÜปลĎÖ
ÿรšćÜÖĞćĀนด ตćมĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0808.3/ว 1332 ลÜวĆนที่ 28 มีนćÙม 2562

ภćษีป้ćย ÝĞćนวน 130,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć đนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ ตćม
ÝĞćนวนผĎšĂยĎŠใน×ŠćยชĞćรąภćษี

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 324,500 บาท
ÙŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćร×ćยÿčรć ÝĞćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลą×นมĎลฝĂย ÝĞćนวน 270,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร ÝĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ17:13:03 Āนšćǰ:ǰ1/4



ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÝรćÝรทćÜบÖ ÝĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÿćธćรณÿč× ÝĞćนวน 1,200 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć ÝĞćนวน 7,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรÙšćÿĞćĀรĆบÖิÝÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿč×ภćพ

ÝĞćนวน 24,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร ÝĞćนวน 1,200 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนčญćตĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 5,500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดĂÖđบีĚย ÝĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć ĒลąมีđÜินÜบปรąมćณที่ไดšรĆบÖćร
ÝĆดÿรรđพิ่ม×ึĚน

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ17:13:03 Āนšćǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 23,000 บาท
ÙŠćđ×ียนĒบบĒปลน ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 22,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš นšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,210 บาท
ÙŠć×ćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน ÝĞćนวน 1,210 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš นšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนม

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,167,500 บาท

ภćษีรถยนต์ ÝĞćนวน 900,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมĎลÙŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ ÝĞćนวน 8,300,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš นšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมĎลÙŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÝĆดÿรรรćยไดšĄ ÝĞćนวน 2,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ภćษีธčรÖิÝđฉพćą ÝĞćนวน 390,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมิต ÝĞćนวน 4,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวÜĒรŠ ÝĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ17:13:03 Āนšćǰ:ǰ3/4



ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลียม ÝĞćนวน 36,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมÝดทąđบียนÿิทธิĒลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

ÝĞćนวน 1,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš นšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมĒลąÙŠćใชšนĚĞćบćดćล ÝĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš đนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšใน
ปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÝĆดÿรรĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆĚÜรĆบไวš มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂÜÝćÖถืĂđÖณฑ์ÝćÖ
ÖćรÝĆดđÖ็บรćยไดšในปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 21,890,000 บาท

đÜินĂčดĀนčนทĆ่วไป ÝĞćนวน 21,890,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđÙียÜÖĆบยĂดวÜđÜินรวมที่ไดšรĆบÝĆดÿรรในปŘÜบ
ปรąมćณ พ.ศ. 2564 ตćมĀนĆÜÿืĂÖรąทรวÜมĀćดไทย ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลÜวĆนที่ 30 มิถčนćยน 2564 đรื่ĂÜ ซĆÖ
ซšĂมĒนวทćÜÖćรÝĆดทĞćÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘ พ.ศ
. 2565 ×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่น

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ17:13:03 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 85,536 79,021 103,000 8.93 % 112,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,682 3,272 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,707,400 10,274,600 11,706,900 -3.48 % 11,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,361,600 2,396,000 3,240,000 -18.61 % 2,637,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,500 129,500 150,000 -2.67 % 146,000

เงินสĞารองจŠาย 160,700 105,919.79 538,202 -61.71 % 206,052

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 573,300

เงินบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย
ตามข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท.

35,451.65 35,451.65 50,000 0 % 50,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตĞาบลออนใต้
อĞาเภอสันกĞาแพง    จังĀวัดเชียงใĀมŠ

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 1/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลออ
นใต้

30,000 30,000 30,000 66.67 % 50,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่เทศบาลตĞาบลออ
นใต้

122,000 130,000 130,000 0 % 130,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

380,000 420,000 600,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้รับบĞานาญ 0 0 700 -100 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยพิเศษ 39,150 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 13,046,019.65 13,603,764.44 16,558,802 15,224,552
รวมงบกลาง 13,046,019.65 13,603,764.44 16,558,802 15,224,552
รวมงบกลาง 13,046,019.65 13,603,764.44 16,558,802 15,224,552

รวมแผนงานงบกลาง 13,046,019.65 13,603,764.44 16,558,802 15,224,552
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

693,916 695,520 566,440 22.79 % 695,520

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 2/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 119,419 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 119,419 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

201,482 198,720 198,720 0 % 198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,374,480 1,374,480 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,508,716 2,508,720 2,495,560 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,032,140 2,155,549 2,439,180 -9.39 % 2,210,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 176,520 185,280 199,800 9.25 % 218,280

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 542,400 550,560 568,320 -81 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 84,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,973,060 3,113,389 3,429,300 2,758,520
รวมงบบุคลากร 5,481,776 5,622,109 5,924,860 5,383,160

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 3/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

110,200 3,600 420,000 -88.1 % 50,000

คŠาเบี้ยประชุม 18,125 21,750 25,000 -20 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 66,000 82,500 193,200 -44.1 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 23,400

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 74,600 24,250 76,400 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 268,925 137,100 719,600 231,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 579,603.6 641,728.71 434,000 -90.32 % 42,000

จ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงาน
สĞานักปลัด เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 204,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 30,627 27,436 80,000 -12.5 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 4/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการเฉลิมพระเกียรติ
เนื่องในโอกาสมĀามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิเษก

19,500 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี
และสมาชิกสภาเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 350,000 -71.43 % 100,000

คŠาเดินทางไปราชการ 0 25,407.79 100,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 24,300 80,000 0 % 80,000

โครงการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรม
บุคลากรเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้าง ของเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 30,000 66.67 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายĀมวดอื่น

200,879.31 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 142,905.4 291,171.7 250,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 973,515.31 1,010,044.2 1,339,000 661,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 114,623 77,034.5 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 5/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 642 13,285 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,291 69,991.87 20,000 0 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 85,015 44,312 150,000 -13.33 % 130,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 166,700 197,364 200,000 0 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 18,250 0 12,000 0 % 12,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,376 29,570 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 26,300 0 30,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 30,063.8 30,283 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 505,260.8 461,840.37 612,000 512,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 167,025.37 159,487.39 180,000 0 % 180,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 110,172.83 114,367.81 120,000 0 % 120,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 190,268.02 182,075.62 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 467,466.22 455,930.82 500,000 400,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,215,167.33 2,064,915.39 3,170,600 1,804,400

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 6/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น จĞานวน 1 เครื่อง 0 0 11,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 25,300 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก สีเทา ขนาด 4 
ฟุต พร้อมกระจก จĞานวน 1 ตัว

0 0 4,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

คŠาจัดซื้อĀัวฉีดน้Ğาด้ามปŚน 16,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 15,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยĀวŠา 19 นิ้ว)

0 33,600 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน 

0 15,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน จĞานวน 2 ชุด

0 0 34,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifuction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 7/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,400 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า จĞานวน 4 
เครื่อง

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาจัดซืǴอครุภัณฑ์เครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,100 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ปรับปรุงครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง รถ
บรรทุกน้Ğาสิบล้อ Āมายเลขทะเบียน 
82-4723 ชม.

0 36,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,900 102,500 85,200 0
รวมงบลงทุน 36,900 102,500 85,200 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการบริĀารจัดการศูนย์ปฏิบัติการรŠวม
ในการชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอสันกĞาแพง

0 0 20,000 0 % 20,000

เงินอุดĀนุนเทศบาลตĞาบลบวกค้าง 0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนเทศบาลเมืองต้นเปา 20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 8/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการกิจกรรมวันสĞาคัญของชาติและวัน
สĞาคัญทางศาสนา

0 0 15,000 0 % 15,000

เงินอุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอสัน
กĞาแพง

15,000 15,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 35,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาสĞารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ
เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 30,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 7,768,843.33 7,824,524.39 9,245,660 7,222,560

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 9/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 245,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 234,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 479,560
รวมงบบุคลากร 0 0 0 479,560

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 479,560
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,820,520 1,923,780 1,883,100 7.62 % 2,026,680

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,000,520 2,103,780 2,183,100 2,326,680
รวมงบบุคลากร 2,000,520 2,103,780 2,183,100 2,326,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 70,016 72,000 57,000 26.32 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 10/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบĞานาญ 0 0 0 100 % 15,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 24,755 18,260 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 94,771 90,260 87,000 97,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 149,180 224,005 160,000 -95.63 % 7,000

จ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานกอง
คลัง เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาเดินทางไปราชการ 0 30,610.06 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม กองการศึกษา 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม กองคลัง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม กองชŠาง 0 0 0 100 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม สĞานักปลัด 0 0 0 100 % 230,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 11/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 19,900 30,000 0 % 30,000

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 20,000 40,000 0 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายĀมวดอื่น

112,851.78 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,690 10,600 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 267,721.78 305,115.06 280,000 600,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 43,569.9 43,197.7 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,987 23,100 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 920 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 72,476.9 66,297.7 120,000 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 22,177 73,761.4 55,000 -9.09 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 22,177 73,761.4 55,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 457,146.68 535,434.16 542,000 867,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 12/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อพัดลมติดผนัง 0 1,980 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 30,300 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน จĞานวน 1 ชุด

0 0 17,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 ชุด

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifuction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 15,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (InK Tank 
Printer)

0 7,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 
Multifunction เลเซอร์ Āรือ LED  ขาวดĞา 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด  800 VA 0 2,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,300 26,780 57,000 0
รวมงบลงทุน 30,300 26,780 57,000 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 13/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารงานคลัง 2,487,966.68 2,665,994.16 2,782,100 3,193,680
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,256,810.01 10,490,518.55 12,027,760 11,251,120

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 376,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 376,080
รวมงบบุคลากร 0 0 0 376,080

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 14/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 35,400 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 35,400 100,000 100,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาล
ตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 432,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานศูนย์ป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย (อปพร.)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
บนท้องถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ-สงกรานต์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นปี พ
.ศ.2563

0 95,230 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) Āลักสูตรจัดตั้ง

0 0 0 100 % 180,000

รวมค่าใช้สอย 0 95,230 30,000 632,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 15/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 130,630 130,000 762,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 130,630 130,000 1,138,080
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 130,630 130,000 1,138,080

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 519,595 711,228 840,480 8.54 % 912,240

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 561,595 753,228 882,480 954,240
รวมงบบุคลากร 561,595 753,228 882,480 954,240

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 16/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,200 4,200 9,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,200 4,200 9,000 10,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 80,700 420 10,000 0 % 10,000

จ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติ
งานกองการศึกษา เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 54,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชน

12,104 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาเดินทางไปราชการ 0 23,190.18 12,500 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 27,750 20,000 0 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0 11,092 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 17/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายĀมวดอื่น

97,144 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 37,040 5,720 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 226,988 68,172.18 72,500 109,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 37,980 11,952 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,640 8,900 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 2,018 3,424 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 58,638 24,276 25,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 289,826 96,648.18 106,500 144,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก จĞานวน 1 ตัว 0 0 7,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 17,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 4,300 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 2,300 28,800 0
รวมงบลงทุน 0 2,300 28,800 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 18/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 851,421 852,176.18 1,017,780 1,098,840
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,424,440 1,496,940 1,620,000 10.32 % 1,787,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 196,000 210,000 210,000 12 % 235,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,119,095 1,157,040 1,300,320 0 % 1,300,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,739,535 2,863,980 3,166,320 3,425,880
รวมงบบุคลากร 2,739,535 2,863,980 3,166,320 3,425,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 12,800

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 12,350 12,350 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 12,350 12,350 20,000 12,800

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 19/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 205,020.82 330,343.12 295,400 -76.64 % 69,000

จ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติ
งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตĞาบลออ
นใต้

0 0 0 100 % 204,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,000 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ตĞาบลออนใต้

887,095 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตĞาบลออนใต้

238,680 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการแขŠงขันกีฬานักเรียน
สถานศึกษาสังกัดเทศบาลตĞาบลออนใต้ 

4,865 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัย
ในสถานศึกษา สังกัดเทศบาลตĞาบลออนใต้ 

5,180 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาศักยภาพ
ครู/ผู้ดูแลเด็ก เทศบาลตĞาบลออนใต้

9,860 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 20/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมคุณภาพการ
ศึกษาของสถานศึกษาสังกัดเทศบาลตĞาบล
ออนใต้

9,801 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาเดินทางไปราชการ 0 20,342 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 29,800 35,000 0 % 35,000

โครงการแขŠงขันกีฬานักเรียนสถานศึกษา
สังกัดเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 6,321 5,700 75.44 % 10,000

โครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัยในสถานศึกษา 
สังกัดเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 1,350 7,000 -28.57 % 5,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็ก 
เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 6,770 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตĞาบล
ออนใต้

0 872,630 0 100 % 853,200

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลออนใต้

0 264,730 0 100 % 342,250

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริĀารสถาน
ศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 917,750 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 21/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายบริĀารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลออ
นใต้

0 0 295,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 12,320 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,362,501.82 1,544,606.12 1,630,850 1,573,450
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 25,081 25,000 -20 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,519 10,044 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,262 24,273 30,000 1,835.66 % 580,698

คŠาอาĀารเสริม (นม) 437,408.46 382,196.68 549,528 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 17,932 7,810 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 14,850 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 2,060 0 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 486,181.46 464,254.68 659,528 660,698
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 62,766.88 72,090 84,000 0 % 84,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 62,766.88 72,090 84,000 84,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,923,800.16 2,093,300.8 2,394,378 2,330,948

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 22/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์ผ้ามŠานพร้อมติดตั้ง ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 36,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 17,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 8,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,600 36,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาใช้จŠายในการปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

148,550 146,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนและอาคาร
ประกอบ

0 0 150,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 148,550 146,000 150,000 0
รวมงบลงทุน 148,550 146,000 175,600 36,300

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 23/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอาĀารกลางวันโรงเรียนในเขต
เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 440,000 14.55 % 504,000

เงินอุดĀนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลตĞาบล
ออนใต้

329,200 388,800 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 329,200 388,800 440,000 504,000
รวมงบเงินอุดหนุน 329,200 388,800 440,000 504,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,141,085.16 5,492,080.8 6,176,298 6,297,128
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 0 20,000
รวมแผนงานการศึกษา 5,992,506.16 6,344,256.98 7,194,078 7,415,968

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 24/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,132 9,816 12,000 0 % 12,000

จ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงาน
ระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาล
ตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 432,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการป้องกันควบคุมโรค
ไข้เลือดออกและไข้Āวัดนก

20,640 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

48,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานระบบบริการ
การแพทย์ฉุกเฉินเทศบาลตĞาบลออนใต้

24,514.8 14,776.24 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 25/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 0 14,800 20,000 0 % 20,000

โครงการระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน
เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 530,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 102,286.8 39,392.24 562,000 464,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 70,050 70,000 54.29 % 108,000

รวมค่าวัสดุ 0 70,050 70,000 168,000
รวมงบดĞาเนินงาน 102,286.8 109,442.24 752,000 632,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องวัดอุณĀภูมิดิจิตอล
ทางĀน้าผากระบบอินฟาเรด

0 45,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 45,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 45,500 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 26/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 1 - 
11 ตĞาบลออนใต้

220,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 1 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 10 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 11 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 2 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 4 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 6 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 27/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 8 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 9 
ตĞาบลออนใต้

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 322,286.8 374,942.24 972,000 852,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 322,286.8 374,942.24 972,000 852,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 28/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการจัดกิจกรรมผู้สูงอายุ
เนื่องในเทศกาลสงกรานต์

90,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมผู้สูงอายุเนื่องใน
เทศกาลสงกรานต์

0 0 90,000 0 % 90,000

โครงการศูนย์ชŠวยเĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 90,000 0 90,000 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 90,000 0 90,000 340,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 90,000 0 90,000 340,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 90,000 0 90,000 340,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 29/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,159,543 1,232,940 1,335,360 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 60,000 60,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,219,543 1,292,940 1,395,360 0
รวมงบบุคลากร 1,219,543 1,292,940 1,395,360 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

41,600 27,300 25,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 44,350 50,050 60,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 85,950 77,350 85,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 539,406.26 470,531.83 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 30/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาเดินทางไปราชการ 0 1,168 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 7,800 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพคณะ
กรรมการบริĀารกิจการประปาĀมูŠบ้าน

0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายĀมวดอื่น

54,579.48 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 274,820 249,489.45 250,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 868,805.74 728,989.28 810,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,871 10,377 40,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 89,029 78,445 150,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 47,278 18,733 50,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 23,539 26,460 30,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 26,175 25,270 50,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,680 0 20,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 5,215 5,620 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 212,787 164,905 370,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,167,542.74 971,244.28 1,265,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 31/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เลื่อยโซŠยนต์ 0 9,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 37,300 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องสĞารองไฟฟ้า 6,600 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ Ink Jet 
Mutifunction

0 28,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,900 38,300 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารĀ้องประชุมĀมื่น
ดาบเรือน

0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 32,000 0
รวมงบลงทุน 43,900 38,300 32,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,430,985.74 2,302,484.28 2,692,360 50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 32/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 11

189,000 0 0 0 % 0

โครงการบĞารุงรักษาผิวทางแอสฟŦลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 2

216,000 0 0 0 % 0

โครงการบĞารุงรักษาผิวทางแอสฟŦลท์ติกคอ
นกรีต Āมู๋ที่ 3

150,000 0 0 0 % 0

โครงการบĞารุงรักษาผิวทางแอสฟŦลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 7

234,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายนอก
อาคาร สĞานักงานเทศบาลตĞาบลออนใต้

0 25,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 789,000 25,000 0 0
รวมงบลงทุน 789,000 25,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 33/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลแชŠช้าง 214,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 214,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 214,000 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,003,000 25,000 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติ
งานบริĀารจัดการขยะในพื้นที่ตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 360,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการขยะในพื้นที่
ตĞาบลออนใต้

820,799 827,792 1,000,000 -52 % 480,000

รวมค่าใช้สอย 820,799 827,792 1,000,000 840,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 72,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 73,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 34/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 820,799 827,792 1,000,000 1,000,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 820,799 827,792 1,000,000 1,000,000
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู 
พร้อมฝาปิด ĀมูŠที่ 10

257,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู 
พร้อมฝาปิด ĀมูŠที่ 10 0 83,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู 
พร้อมฝาปิด ĀมูŠที่ 6

257,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู 
พร้อมฝาปิด ĀมูŠที่ 8

253,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยูพร้อม
ฝาปิด ĀมูŠที่ 8

0 297,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 35/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการขนย้ายĀอประปาถังสูง พรัอมถัง
กรอง ĀมูŠที่ 1

0 20,000 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล.  ĀมูŠที่ 5 299,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล.  ĀมูŠที่ 9 297,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล. Āมู๋ที่ 4 293,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,656,000 400,000 0 0
รวมงบลงทุน 1,656,000 400,000 0 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 1,656,000 400,000 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,910,784.74 3,555,276.28 3,692,360 1,050,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 237,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 237,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 237,600

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 36/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมและสนับ
สนุนอาชีพประชาชนตĞาบลออนใต้

19,710 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานศูนย์ปฏิบัติการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติดเทศบาล
ตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานศูนย์ปฏิบัติการ
พลังแผŠนดินเอาชนะยาเสพติดเทศบาล
ตĞาบลออนใต้

14,970 19,120 20,000 -100 % 0

โครงการเตียวขึ้นดอยบŠอคĞาน้Ğาทิพย์ 0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการเตียวขึ้นดอยไĀว้กูŠครูบาศรีวิชัยบน
ดอยโง้ม

0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการสŠงเสริมการจัดทĞาประชาคมท้อง
ถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพและสนับสนุนอาชีพ
ประชาชนตĞาบลออนใต้

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสักการะอนุสรณ์สถานช้างเผือก 0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 34,680 49,120 80,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 34,680 49,120 80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 37/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอสัน
กĞาแพง

25,000 25,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอสันกĞาแพง 0 0 0 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000 25,000 0 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 25,000 0 25,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 59,680 74,120 80,000 342,600
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 59,680 74,120 80,000 342,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการแขŠงขันกีฬา
ประชาชนตĞาบลออนใต้

46,860 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 38/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการแขŠงขันกีฬาประชาชนตĞาบลออ
นใต้

0 34,308 50,000 60 % 80,000

โครงการสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขันใน
ทุกระดับ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 46,860 34,308 50,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 46,860 34,308 50,000 100,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 46,860 34,308 50,000 100,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมเทศกาลเข้าพรรษา

18,600 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมจริยธรรมเทศกาล
เข้าพรรษา

0 18,220 20,000 0 % 20,000

โครงการสัปดาĀ์สŠงเสริมพระพุทธศาสนาวัน
อาสาฬĀบูชาและวันเข้าพรรษา

0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 39/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสืบสานประเพณีสรงน้Ğาพระธาตุวัด
เชียงแสน

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีสลากภัตตĞาบลออ
นใต้

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานศิลปะวัฒนธรรมและ
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 18,600 18,220 45,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 18,600 18,220 45,000 55,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการงานไม้ดอกไม้ประดับจังĀวัด
เชียงใĀมŠ

0 0 35,000 0 % 35,000

โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์ วัน
ปี๋ใĀมŠเมือง

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสืบสานงานศิลปะ วัฒนธรรม 
ประเพณี ของดีสันกĞาแพง

0 0 5,000 1,300 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 40/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอสัน
กĞาแพง

115,000 105,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 115,000 105,000 50,000 115,000
รวมงบเงินอุดหนุน 115,000 105,000 50,000 115,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 133,600 123,220 95,000 170,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 180,460 157,528 145,000 270,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,450,680

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,750,680
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,750,680

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 41/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 65,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 76,000

จ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติ
งานกองชŠาง เทศบาลตĞาบลออนใต้

0 0 0 100 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 460,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 42/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 350,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 875,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนและอาคาร
ประกอบ

0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 350,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 350,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0 2,975,680
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 2,975,680

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 43/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการศูนย์บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจĞาตĞาบล

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 20,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเป่าลม 0 22,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพŠนยา 0 13,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องสูบน้Ğา ขนาด 2 นิ้ว 0 8,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องสูบน้Ğา ขนาด 3 นิ้ว 0 9,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 53,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 53,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 44/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 53,000 20,000 20,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการป้องกันควบคุมไฟป่า
และĀมอกควัน

48,340 0 0 0 % 0

โครงการบวชป่าสืบชะตาแĀลŠงน้ĞาĀ้วยบ้าน
ยุบ

0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันควบคุมไฟป่าและĀมอก
ควัน

0 49,860 50,000 0 % 50,000

โครงการอนุรักษ์ป่าต้นน้ĞาแมŠผาแĀน 0 10,000 10,000 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์ป่าต้นน้ĞาĀ้วยลาน 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 48,340 89,860 90,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 48,340 89,860 90,000 120,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 48,340 89,860 90,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 45/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานการเกษตร 48,340 142,860 110,000 140,000
รวมทุกแผนงาน 35,906,887.36 34,873,896.49 41,000,000 41,000,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  17:13 Āน้า : 46/46



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบาลตĞาบลออนใตš

อĞาđภอÿันÖĞาĒพงǰǰǰจังĀวัดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,224,552 บาท
งบกลาง รวม 15,224,552 บาท

งบกลาง รวม 15,224,552 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 112,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ของคŠาตอบĒทน
พนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป ในอัตรารšอย
ละ 5 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533  

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน đพื่อใĀšความคุšมครอง
ĒÖŠลูÖจšางที่ประÿบอันตราย đจ็บป่วย ฯลฯ ĀรือÿูญĀาย อันđนื่อง
มาจาÖÖารทĞางานใĀšĒÖŠนายจšาง ในอัตรารšอยละ 0.2 ของคŠาจšาง 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ1/110



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 11,300,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿนับÿนุนÖารÿรšางĀลัÖประÖันรายไดšใĀš
ĒÖŠผูšÿูงอายุ ที่มีÿิทธิไดšรับ ตามประÖาศđทศบาลตĞาบล
ออนใตš (ตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 ĒĀŠง พ.ร.บ.ÖĞาĀนดĒผน
Ēละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ. 2542) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์Öาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2552 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6
/ว 1430 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารตั้ง
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 
đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿรšาง
ÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀšĒÖŠผูšพิÖารĒละทุพพลภาพ โครงÖารÿนับ
ÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖารทางÿังคมĒÖŠผูšดšอยโอÖาÿทางÿังคมĒละ
โครงÖารÿรšางĀลัÖประÖันดšานรายไดšĒÖŠผูšÿูงอายุ 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 94
 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ2/110



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,637,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿนับÿนุนÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀšĒÖŠคน
พิÖารĀรือทุพพลภาพ ใĀšĒÖŠคนพิÖารĀรือทุพพลภาพที่มีÿิทธิไดšรับ
- đป็นไปตามประÖาศđทศบาลตĞาบลออนใตš (ตามภารÖิจถŠาย
โอน มาตรา 16 ĒĀŠง พ.ร.บ.ÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจฯ พ.ศ. 2542) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์Öาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2553 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6
/ว 1430 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารตั้ง
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 
đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿรšาง
ÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀšĒÖŠผูšพิÖารĒละทุพพลภาพ โครงÖารÿนับ
ÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖารทางÿังคมĒÖŠผูšดšอยโอÖาÿทางÿังคม 
 ĒละโครงÖารÿรšางĀลัÖประÖันดšานรายไดšĒÖŠผูšÿูงอายุ 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 94
 ลĞาดับที่ 2  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ3/110



đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿ์ จĞานวน 146,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿงđคราะĀ์ชŠวยđĀลือđป็นđบี้ยยังชีพใĀšĒÖŠ
ผูšป่วยđอดÿ์ที่Ēพทย์ไดšรับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัยĒลšว Ēละมีความ
đป็นอยูŠยาÖจนĀรือถูÖทอดทิ้งขาดผูšอุปÖาระดูĒล ไมŠÿามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš  (ตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16
 ĒĀŠง พ.ร.บ.ÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ 
พ.ศ. 2542) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀ์đพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2548  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 1430
 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารตั้ง
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 đงินอุดĀนุนทั่วไป 
đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿรšางÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀšĒÖŠ
ผูšพิÖารĒละทุพพลภาพ โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖาร
ทางÿังคมĒÖŠผูšดšอยโอÖาÿทางÿังคม ĒละโครงÖารÿรšางĀลัÖ
ประÖันดšานรายไดšĒÖŠผูšÿูงอายุ 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 94
 ลĞาดับที่ 3 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ4/110



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 206,052 บาท

đพื่อใชšจŠายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือบรรđทา
ปัญĀาความđดือดรšอนของประชาชน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2560 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1079 ลงวันที่ 15 đมษายน 2563 
đรื่อง ÖารÖĞาĀนดรายÖารในงบÖลาง ประđภทÿĞารองจŠาย
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายตามขšอผูÖพัน

đงินบĞารุงÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทยตามขšอบังคับÿมาคมǰÿ.ท
.ท.

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินบĞารุงÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย ตามขšอ
บังคับÿมาคม ÿ.ท.ท. ในอัตรารšอยละ 1/6 ของงบประมาณรายรับ
จริง ประจĞาปŘที่ผŠานมา (ไมŠรวมđงินÖูš đงินจŠายขาด đงินÿะÿม 
đงินÿมทบ ĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท)

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 573,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น (Ö.บ.ท.) ตามÖฎĀมายในอัตรารšอยละ 3 ของประมาณÖาร
รายไดšประจĞาปŘ (ไมŠรวมรายไดš พันธบัตร đงินÖูš đงินที่มีผูšอุทิศ
ใĀš ĀรือđงินอุดĀนุน) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2500 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ5/110



đงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลออนใตš จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลออนใตš 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.4
/ว 2502 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2553 đรื่อง ĒนวทางÿนับÿนุนÖาร
ดĞาđนินงานÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4295 ลงวันที่ 3 ÿิงĀาคม 2560 đรื่อง ÖารดĞาđนินÖารÿมทบ
ÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27 Öุมภาพันธ์ 2561 
đรื่องÖารดĞาđนินÖารÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đพื่อÿมทบÖองทุน 
พ.ศ. 2561 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 95
 ลĞาดับที่ 4 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ6/110



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่
đทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่น
Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠารšอยละ 40 ของคŠาบริÖารÿาธารณÿุขที่ไดšรับ
จาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0891.3
/ว 1110 ลงวันที่ 3 đมษายน 2550 đรื่อง ÖารดĞาđนินงานระบบ
ĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่ 
- đป็นไปตามระบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đพื่อÿมทบÖองทุน 
พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠง
ชาติ đรื่องĀลัÖđÖณฑ์đพื่อÿนับÿนุนใĀšองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ดĞาđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 95
 ลĞาดับที่ 5 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือคŠาทĞาศพใĀšĒÖŠขšาราชÖาร พนัÖงาน
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ7/110



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,222,560 บาท

งบบุคลากร รวม 5,383,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายÖđทศมนตรี đดือนละ 27,600
 บาท จĞานวน 12 đดือน รองนายÖđทศมนตรี đดือนละ 15,180
 บาท จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบĒทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่นของนายđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภา รองประธานÿภา ĒละÿมาชิÖ
ÿภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารÿภาđทศบาล 
พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖđทศมนตรี 
đดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รองนายÖđทศมนตรี 
đดือนละ 3,000 บาท จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน 
đงินคŠาตอบĒทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภา รองประธานÿภา 
ĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษา
นายÖđทศมนตรี ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารÿภาđทศ
บาล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖđทศมนตรี đดือนละ 4,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน รองนายÖđทศมนตรี đดือนละ 3,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน 
đงินคŠาตอบĒทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภา รองประธานÿภา 
ĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษา
นายÖđทศมนตรี ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารÿภาđทศ
บาล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ8/110



คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖ
องค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบđลขานุÖารนายÖđทศมนตรี đดือน
ละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี  đดือนละ 6,900 บาท จĞานวน 12 đดือน  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน 
đงินคŠาตอบĒทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภา รองประธานÿภา 
ĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษา
นายÖđทศมนตรี ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารÿภาđทศ
บาล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,490,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนตĞาĒĀนŠงประธานÿภา 
đดือนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน รองประธานÿภา 
đดือนละ 12,420 บาท จĞานวน 12 đดือน ĒละÿมาชิÖÿภา
đทศบาล đดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 10 อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน 
đงินคŠาตอบĒทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภา รองประธานÿภา 
ĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษา
นายÖđทศมนตรี ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารÿภาđทศ
บาล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,758,520 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,210,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง 
đงินđดือน ตĞาĒĀนŠง ปลัดđทศบาล, ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด,  
นัÖทรัพยาÖรบุคคล, นิติÖร, นัÖจัดÖารงานทั่วไป รวมจĞานวน 
5 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงิน
đดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ9/110



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนผูšบริĀารระดับÖลาง 
ของพนัÖงานที่ควรไดšรับตามระđบียบที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 
Ēละ (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงĒละคŠาตอบĒทนพิđศษ 
ของพนัÖงานที่ควรไดšรับตามระđบียบที่ÖĞาĀนด ตĞาĒĀนŠง ปลัด
đทศบาล đดือนละ 7,000 บาท จĞานวน 12 đดือน ตĞาĒĀนŠง Āัว
ĀนšาÿĞานัÖปลัด đดือนละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 
Ēละ (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2559

คŠาจšางลูÖจšางประจĞา จĞานวน 218,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางลูÖจšางประจĞาใĀšĒÖŠลูÖจšางประจĞา พรšอมทั้ง
ปรับปรุงคŠาจšางประจĞา จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราคŠาจšางĒละÖารใĀšลูÖจšาง
đทศบาลขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับคŠาจšาง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2558 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางĒละปรับปรุง
คŠาตอบĒทน ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 
4 ÿิงĀาคม 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ10/110



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง 
Ēละđงินที่ควรไดšรับตามระđบียบที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว ฉบับลงวันที่ 1 มิถุนายน 2555 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ11/110



งบดĞาเนินงาน รวม 1,804,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 231,400 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
(đงินรางวัลประจĞาปŘ) ใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล ลูÖจšาง
ประจĞา พนัÖงานจšางตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจšางทั่วไปของ
đทศบาล, คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงาน
đทศบาล พนัÖงานจšาง, คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้ง
ประจĞาองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น, คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖาร
ÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทางละđมิดขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น ตามĀลัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด ฯลฯ 
- đป็นไปตามประÖาศ ÿĞานัÖงาน Ö.จ. , Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. 
đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ đงื่อนไข 
ĒละวิธีÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ
อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปŘ ÿĞาĀรับขšา
ราชÖาร ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2558 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
คัดđลือÖพนัÖงานĒละลูÖจšางขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4
/ว 2158 ลงวันที่ 20 đมษายน 2564 đรื่อง ĀารือÖารđบิÖคŠาđบี้ย
ประชุมคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งประจĞา
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ดŠวนที่ÿุด ที่ ลต (ชม) 0002/ว 290 ลงวันที่ 13
 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ÖารđตรียมÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ทšองถิ่นĀรือผูšบริĀารทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ12/110



คŠาđบี้ยประชุม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งโดย
ÿภาđทศบาล ในÖารปฏิบัติĀนšาที่ตŠางๆ ĒละอนุÖรรมÖาร 
ซึ่งไดšรับĒตŠงตั้งđพื่อÖิจÖารของđทศบาล 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน 
đงินคŠาตอบĒทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖ
đทศมนตรี  ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุม
ÖรรมÖารÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล ลูÖจšางประจĞา ĒละพนัÖงานจšาง ที่มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาĀรือในวันĀยุดราชÖาร 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ 
ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานĀรือคŠาđชŠาซื้อ ใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล 
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšาน
ของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ13/110



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 23,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšĒÖŠขšาราชÖาร 
พนัÖงาน ลูÖจšางประจĞา ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 ตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง 
ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผูšบริĀารทšองถิ่น จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠผูšบริĀารทšองถิ่น 
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ 
ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ14/110



ค่าใช้สอย รวม 661,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานÿĞานัÖปลัดǰđทศบาลตĞาบลออ
นใตš

จĞานวน 204,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงาน
ÿĞานัÖปลัด đทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 2 อัตรา ĒละคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ15/110



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน คŠาจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารวิทยุ
Öระจายđÿียง โทรศัพท์ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ตŠาง ๆ 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดี
ตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖาร คŠาจšางđĀมาĒรงงาน 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 70,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ16/110



1) đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะ
บุคคล จĞานวน 20,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองบุคคลĀรือคณะบุคลที่มานิđทศÖ์งาน 
ตรวจงาน đยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาของทšองถิ่นĒละđจšาĀนšาที่
ซึ่งรŠวมตšอนรับ คŠาใชšจŠายในÖารพิธีตŠางๆ ฯลฯ đชŠน คŠาอาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ คŠาพิมพ์đอÖÿาร
ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาทšองถิ่น
ĀรือคณะÖรรมÖารĀรือคณะอนุÖรรมÖาร จĞานวน 20,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาทšองถิ่น Āรือคณะ
ÖรรมÖารĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายĀรือ
ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือÖาร
ประชุมระĀวŠางองค์ÖรÿŠวนทšองถิ่นÖับรัฐวิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน
ผูšđขšารŠวมประชุมอื่นๆ ĒละđจšาĀนšาที่ซึ่งđขšาประชุม ฯลฯ đชŠน 
คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม ĒละคŠาบริÖาร
อื่น ๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
3) đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานĀรือรŠวมงานรัฐพิธีĒละวัน
ÿĞาคัญตŠางๆ จĞานวน 30,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานĀรือรŠวมงานรัฐพิธีĒละวัน
ÿĞาคัญตŠาง ๆ đชŠน วันđฉลิมพระชนมพรรษา วันปŗยมĀาราช วัน
ฉัตรมงคล ฯลฯ โดยจŠายđป็นคŠาทĞาซุšม đฉลิมพระđÖียรติ คŠาđตรียม
ĒละตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาวัÿดุ อุปÖรณ์ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาตŠาง ๆ ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ17/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ผูšบริĀาร
ทšองถิ่น ÿมาชิÖÿภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล ลูÖจšาง 
ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
ĒละคŠาใชšจŠาย อื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาด ไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรีĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาล
ตĞาบลออนใตš

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรี, ÿมาชิÖÿภา
đทศบาลตĞาบลออนใตš đป็น คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม คŠาพาĀนะ คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาđดินทางไป
ราชÖาร คŠาđอÖÿาร คŠาบัตรđลือÖตั้ง คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ
đอÖÿาร ÿื่อ ÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšองฯลฯ    
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งประจĞา
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ดŠวนที่ÿุด ที่ ลต (ชม) 0002/ว 290 ลงวันที่ 13
 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ÖารđตรียมÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ทšองถิ่นĀรือผูšบริĀารทšองถิ่น

คŠาลงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนอบรมÿัมมนา ผูšบริĀารทšองถิ่น 
ÿมาชิÖÿภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšาง 
đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาด ไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ18/110



โครงÖารจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลาÖรđทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาđชŠาÿถานที่ 
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 100 
ลĞาดับที่ 2 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ  ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาครัฐ 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖารÿาธารณ
ภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öารพัฒนา
đทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖารบšาน
đมืองที่ดี

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะผูšบริĀารǰÿมาชิÖÿภาđทศบาลǰ
พนัÖงานǰลูÖจšางǰĒละพนัÖงานจšางǰของđทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาđชŠาÿถานที่ 
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 99 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀาร
จัดÖารบšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ19/110



ค่าวัสดุ รวม 512,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ 
ปาÖÖา ไมšบรรทัด ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด คลิป đข็มĀมุด đทป
Öาว Öระดาษคาร์บอน Öระดาษไข ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี Ēบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธง
ชาติ đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนผูš
มาติดตŠอราชÖาร คŠาĀนังÿือพิมพ์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน ฟŗวÿ์ đทปพันÿายไฟ 
 ÿายไฟฟ้า ÿวิตซ์ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟฟ้า đครื่องขยาย
đÿียง Ēบตđตอรี่วิทยุÿื่อÿาร ฯลฯ đพื่อใชšในอาคารÿĞานัÖงานĒละ
ÿถานที่อื่นๆ ที่อยูŠในความรับผิดชอบของÿĞานัÖปลัด 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปŘขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ20/110



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน ถšวย ชาม ชšอน ÿšอม 
ĒÖšวน้Ğา จานรองĒÖšวน้Ğา ถšวยÖาĒฟ ÖระติÖน้Ğารšอน ÖระติÖน้Ğา
Ēข็ง น้ĞายาทĞาความÿะอาดพื้น ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้ĞายาลšางĀšอง
น้Ğา น้Ğายาđช็ดÖระจÖ น้Ğายาลšางรถ ไมšÖวาด ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ไมšตŠางๆ งานÿี ปูนซีđมนต์ 
อิฐ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ทราย ĒผŠนđĀล็Ö đÿาĀลัÖ đĀล็Öđÿšน 
Ēปรงทาÿี ปูนขาว ทราย บล็อÖ คšอน ตะปู คีม ÿิ่ว đÿียม ขวาน 
đลื่อย ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณ์ประปา ฯลฯ ÿĞาĀรับใชšซŠอมĒซม
ทรัพย์ÿินที่อยูŠในความรับผิดชอบของÿĞานัÖปลัด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ21/110



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพานĀะĒละขนÿŠง đชŠน Ēบตđตอรี่ 
ยางนอÖ ยางใน Āัวđทียน đพลา ตลับลูÖปŚน น้ĞามันđบรÖ ไขควง 
Āมšอน้Ğารถยนต์ ĒมŠĒรง đข็มขัดนิรภัย ÖระจÖมองขšางรถยนต์ น็อต
ĒละÿÖรู Öันชนรถยนต์ ÖุญĒจđลื่อน คีม ล็อÖคลัทซ์ ÖระจÖโคšง
มน ล็อÖพวงมาลัย ÿัญญาไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน ฯลฯ
 ÿĞาĀรับรถดับđพลิง รถบรรทุÖ รถตูš รถยนต์ รถÖูšชีพ-Öูšภัย รถ
จัÖรยานยนต์ĒละพาĀนะอื่น ๆ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน คŠาน้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันจารบี น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđตา ĒÖŢÿĀุง
ตšม ถŠาน ฯลฯ ÿĞาĀรับรถดับđพลิง รถบรรทุÖน้Ğา รถตูš รถยนต์ รถ
จัÖรยานยนต์ĒละพาĀนะอื่น ๆ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ22/110



วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน ขาตั้งÖลšอง ขาตั้ง
đขียนภาพ đครื่องÖรอđทป đลนÿ์ซูม Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรูป ป้าย
ไฟĒจšงđตือนลšอลาÖ ป้ายประชาÿัมพันธ์ พูŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปÿđตอร์ ฟŗล์ม đมมโมรี่Öาร์ด ฟŗล์มÿไลด์ ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนต์, วิดีโอđทป, ĒผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยĒพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย đชŠน đครื่องĒบบ/
ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อÖางđÖง ผšา đครื่องĀมายตŠางๆ ถุงđทšา/ถุงมือ 
รองđทšา đข็มขัด ĀมวÖ ผšาผูÖคอ đÿื้อÿะทšอนĒÿง đÿื้อชูชีพ 
ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ (ไมŠรวมถังออÖซิđจน) 
đครื่องĒตŠงÖายÿĞาĀรับงานÖวาดถนน/ลšางทŠอ ใÿŠÿารđคมี 
đครื่องĒตŠงÖายของผูšปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนย์บริÖาร 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ23/110



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน คŠาอุปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมูล ĒผŠนดิÿÖ์đÖ็ต ĒผŠนดีวีดี ĒผŠนซีดี Ēฟลชไดร์ฟ ĒผŠนโปรĒÖรม
ตŠาง ๆ คŠาĀมึÖพิมพ์คอมพิวđตอร์ คีย์บอร์ด đมšาÿ์ đครื่องอŠานขšอมูล
Ēบบซีดีรอม ÖระดาษตŠอđนื่อง đครื่องÖระจายÿัญญาณđคđบิล ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุอื่น จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาประđภทวัÿดุในÖลุŠม
ใด ๆ ไดš đชŠน มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖŢÿ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ24/110



ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาÖระĒÿไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน ไฟฟ้าลานÖีฬาตšานยาđÿพ
ติด คŠาไฟฟ้าÖลšอง CCTV คŠาไฟฟ้าน้Ğาประปา Ēละอาคารÿิ่งปลูÖ
ÿรšางอื่นที่อยูŠในความรับผิดชอบของđทศบาล ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพท์ÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพท์đคลื่อนที่ ในÖาร
ติดตŠอราชÖารตŠางๆ ĒละคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖาร đชŠน คŠาđชŠาđครื่อง คŠาđชŠาĀมายđลขโทรศัพท์ คŠาบĞารุงรัÖษา
ÿาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563  đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ25/110



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารđครือขŠายอินđทอร์đน็ต คŠาใชšจŠายที่đÖี่ยวขšอง
ÖับÖารใĀšบริÖาร ตŠออายุโดđมนđนมอินđทอร์đน็ต คŠาđชŠาวงจร
ÿื่อÿารขšอมูล Ēละระบบÿื่อÿารอื่น ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

โครงÖารบริĀารจัดÖารศูนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นอĞาđภอÿันÖĞาĒพง

จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนđทศบาลตĞาบลÿันÖลาง ตามโครงÖารบริĀารจัดÖาร
ศูนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นอĞาđภอÿันÖĞาĒพง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 101
 ลĞาดับที่ 6 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ  ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ26/110



đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารÖิจÖรรมวันÿĞาคัญของชาติĒละวันÿĞาคัญทางศาÿนา จĞานวน 15,000 บาท

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอÿันÖĞาĒพง ตามโครงÖารÖิจÖรรม
วันÿĞาคัญของชาติĒละวันÿĞาคัญทางศาÿนา 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 101
 ลĞาดับที่ 5 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ  ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 479,560 บาท
งบบุคลากร รวม 479,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 479,560 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 245,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน ตĞาĒĀนŠง นัÖวิđคราะĀ์นโยบายĒละĒผน จĞานวน 1
 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงิน
đดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 234,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละปรับปรุงคŠาตอบĒทน ตĞาĒĀนŠง ผูšชŠวยนัÖวิđคราะĀ์
นโยบายĒละĒผน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 
4 ÿิงĀาคม 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ27/110



งานบริหารงานคลัง รวม 3,193,680 บาท
งบบุคลากร รวม 2,326,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,326,680 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,026,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน ตĞาĒĀนŠง ผูšอĞานวยÖารÖองคลัง ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงาน
คลัง, นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี, นัÖวิชาÖารพัÿดุ, นัÖวิชาÖารจัด
đÖ็บรายไดš รวมจĞานวน 5 อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงิน
đดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ของพนัÖงานที่ควรไดšรับตาม
ระđบียบที่ÖĞาĀนด ตĞาĒĀนŠง ผูšอĞานวยÖารÖองคลัง đดือนละ 3,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตĞาĒĀนŠง ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงาน
คลัง đดือนละ 1,500 บาท จĞานวน 12 đดือน ใĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาล 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 
Ēละ (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2559

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางĒละปรับปรุงคŠาตอบĒทนใĀš
ĒÖŠพนัÖงานจšาง ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 4
 ÿิงĀาคม 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ28/110



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง Ēละ
đงินที่ควรไดšรับตามระđบียบที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว ฉบับลงวันที่ 1 มิถุนายน 2555 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 867,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 97,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานĀรือคŠาđชŠาซื้อ ใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล 
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšาน
ของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠขšา
ราชÖาร พนัÖงาน ลูÖจšางประจĞา ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/
ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตรา
đงินบĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ29/110



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผูšไดšรับบĞานาญ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠผูšไดšรับบĞานาญ 
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/
ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตรา
đงินบĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานÖองคลังǰđทศบาลตĞาบลออ
นใตš

จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานÖอง
คลัง đทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 1 อัตรา ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ
 ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง 
ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ30/110



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠา
đชŠาทรัพย์ÿิน คŠาจšางđĀมาโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠ ขŠาวÿารวิทยุÖระจายđÿียง โทรศัพท์ 
โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ตŠาง ๆ คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ 
คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร คŠาจšางđĀมาĒรงงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น  

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล 
ที่มานิđทศÖ์งาน ตรวจงาน đยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษา
ของทšองถิ่นĒละđจšาĀนšาที่ซึ่งรŠวมตšอนรับ คŠาใชšจŠาย
ในÖารพิธีตŠางๆ ฯลฯ đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ คŠาพิมพ์đอÖÿาร 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0766 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ31/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร พนัÖงาน
đทศบาล ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่
พัÖ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมǰÖองÖารศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมครุภัณฑ์ที่ชĞารุดđÿียĀาย คŠาบĞารุงรัÖษา
đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอร์ 
đครื่องถŠายđอÖÿาร ยานพาĀนะ Ēละครุภัณฑ์ที่อยูŠในความรับผิด
ของđทศบาล ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ32/110



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมǰÖองคลัง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมครุภัณฑ์ที่ชĞารุดđÿียĀาย คŠาบĞารุงรัÖษา
đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอร์ 
đครื่องถŠายđอÖÿาร ยานพาĀนะ Ēละครุภัณฑ์ที่อยูŠในความรับผิด
ของđทศบาล ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมǰÖองชŠาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมครุภัณฑ์ที่ชĞารุดđÿียĀาย คŠาบĞารุงรัÖษา
đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอร์ 
đครื่องถŠายđอÖÿาร ยานพาĀนะ Ēละครุภัณฑ์ที่อยูŠในความรับผิด
ของđทศบาล ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ33/110



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมǰÿĞานัÖปลัด จĞานวน 230,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมครุภัณฑ์ที่ชĞารุดđÿียĀาย คŠาบĞารุงรัÖษา
đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอร์ 
đครื่องถŠายđอÖÿาร ยานพาĀนะ Ēละครุภัณฑ์ที่อยูŠในความรับผิด
ของđทศบาล ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบ
ĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปŘขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

คŠาลงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนอบรม ÿัมมนาพนัÖงานđทศบาล 
ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ34/110



โครงÖารปรับปรุงขšอมูลĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์ÿิน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารปรับปรุงขšอมูลĒผนที่ภาษี
Ēละทะđบียนทรัพย์ÿินđพื่อใชšในงานโปรĒÖรม LTAX3000
 Ēละ LAXGIS 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĒผนที่ภาษี
Ēละทะđบียนทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2550  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง 
พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารดĞาđนินÖาร
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง พ.ศ. 2562   
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 1 Āนšา 18 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀาร
จัดÖารภาครัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารจัดÖารÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับ
คุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 
 ÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ35/110



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ 
ปาÖÖา ไมšบรรทัด ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด คลิป đข็มĀมุด đทป
Öาว Öระดาษคาร์บอน Öระดาษไข ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี Ēบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธง
ชาติ đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนผูš
มาติดตŠอราชÖาร คŠาĀนังÿือพิมพ์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน ขาตั้งÖลšอง ขาตั้ง
đขียนภาพ đครื่องÖรอđทป đลนÿ์ซูม Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรูป ป้าย
ไฟĒจšงđตือนลšอลาÖ ป้ายประชาÿัมพันธ์ พูŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปÿđตอร์ ฟŗล์ม đมมโมรี่Öาร์ด ฟŗล์มÿไลด์ ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนต์, วิดีโอđทป, ĒผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยĒพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ36/110



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน คŠาอุปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมูล ĒผŠนดิÿÖ์đÖ็ต ĒผŠนดีวีดี ĒผŠนซีดี Ēฟลชไดร์ฟ ĒผŠนโปรĒÖรม
ตŠาง ๆ คŠาĀมึÖพิมพ์คอมพิวđตอร์ คีย์บอร์ด đมšาÿ์ đครื่องอŠานขšอมูล
Ēบบซีดีรอม ÖระดาษตŠอđนื่อง đครื่องÖระจายÿัญญาณđคđบิล ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาประđภทวัÿดุในÖลุŠม
ใด ๆ ไดš đชŠน มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖŢÿ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ37/110



ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณีย์ คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตูšไปรษณีย์ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน ตĞาĒĀนŠง นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงิน
đดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:18 Āนšาǰ:ǰ38/110



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,138,080 บาท

งบบุคลากร รวม 376,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 376,080 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 376,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน ตĞาĒĀนŠง นัÖป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย        
จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559

งบดĞาเนินงาน รวม 762,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖาร ชดđชยÖารทĞางานĀรือđวลา
ที่đÿียไปđพื่อÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่ของอาÿาÿมัคร
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ฯลฯ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2560 
- ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยĒĀŠงชาติ
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายของอาÿาÿมัครในÖารป้องÖัน
Ēละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ39/110



ค่าใช้สอย รวม 632,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัยǰđทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 432,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารใĀšĒÖŠบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติ
งานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 4 อัตรา ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀšĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย 
พ.ศ. 2550
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 3 Āนšา 26  ลĞาดับที่ 3 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตร
Öับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6
 ÖารจัดÖารÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับ
คุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
 ÖารพัฒนาÖารจัดระđบียบชุมชน ÿังคม ĒละÖารรัÖษาความÿงบ
đรียบรšอย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ40/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดรณรงค์ป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุบนทšองถนนชŠวงđทศÖาล
ปŘใĀมŠ-ÿงÖรานต์

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารจัดรณรงค์ป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุ
บนทšองถนนชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ - ÿงÖรานต์ đพื่อจŠายđป็นคŠาป้าย
รณรงค์ประชาÿัมพันธ์ คŠาน้Ğาดื่มđพื่อบริÖารประชาชน ĒละคŠาใชš
จŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀšĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĒÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 3 Āนšา 26 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตร
Öับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารจัดÖารÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับ
คุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารพัฒนาÖารจัดระđบียบชุมชน ÿังคม ĒละÖารรัÖษาความ
ÿงบđรียบรšอย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ41/110



โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนǰ(อปพร.)ǰĀลัÖ
ÿูตรจัดตั้ง

จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณ์ คŠาถŠายđอÖÿาร
ประÖอบÖารอบรมพรšอมđขšาđลŠม คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาชุดđครื่องĒบบ 
คŠาถังดับđพลิง ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀšĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย 
พ.ศ 2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2553
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังÿือศูนย์อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน ที่ มท. 0620.2/ว 3403 ลงวันที่ 29 Öันยายน 2549
 ĒจšงÖระทรวงมĀาดไทยมีนโยบายđพิ่มจĞานวนÿมาชิÖ อปพร. 
ทั่วประđทศ
- đป็นไปตามĀนังÿือศูนย์อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
Öลาง ที่ มท. 0620.2/ว 292 ลงวันที่ 2 มีนาคม 2550 ซัÖซšอม
ĒนวทางปฏิบัติในÖารฝึÖอบรม อปพร. ĀลัÖÿูตรจัดตั้ง (5 วัน)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 3 Āนšา 26 ลĞาดับที่ 2 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตร
Öับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารจัดÖารÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับ
คุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารพัฒนาÖารจัดระđบียบชุมชน ÿังคม ĒละÖารรัÖษาความÿงบ
đรียบรšอย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ42/110



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน วาล์วน้Ğาดับđพลิง 
(đชื่อมÖับรถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อุปÖรณ์ดับไฟ
ป่า (đชŠน ÿายฉีด, ถัง, ไมšตบไฟ) ถังดับđพลิง ลูÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,098,840 บาท

งบบุคลากร รวม 954,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 954,240 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 912,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน ตĞาĒĀนŠง ผูšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา, นัÖวิชาÖาร
ศึÖษา, นัÖจัดÖารงานทั่วไป รวมจĞานวน 3 อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ43/110



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ของพนัÖงานที่ควรไดšรับ
ตามระđบียบที่ÖĞาĀนด ตĞาĒĀนŠง ผูšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา 
đดือนละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน ใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 
Ēละ (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2559

งบดĞาเนินงาน รวม 144,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,600 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 10,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠขšาราชÖาร 
พนัÖงาน ลูÖจšางประจĞา ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/
ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตรา
đงินบĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ44/110



ค่าใช้สอย รวม 109,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานÖองÖารศึÖษาǰ
đทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงาน
ÖองÖารศึÖษา đทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 1 อัตรา 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะคŠา
ใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ45/110



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน คŠาจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารวิทยุ
Öระจายđÿียง โทรศัพท์ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ตŠาง ๆ 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดี
ตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖาร คŠาจšางđĀมาĒรงงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล 
đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองบุคคลĀรือคณะบุคลที่มานิđทศÖ์งาน 
ตรวจงาน đยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาของทšองถิ่นĒละđจšาĀนšาที่
ซึ่งรŠวมตšอนรับ คŠาใชšจŠายในÖารพิธีตŠางๆ ฯลฯ đชŠน คŠาอาĀาร  
คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ คŠาพิมพ์đอÖÿาร 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ46/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร พนัÖงาน
đทศบาล ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ 
คŠาđชŠาที่พัÖ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนอบรม ÿัมมนา พนัÖงานđทศบาล 
ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ 
ปาÖÖา ไมšบรรทัด ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด คลิป đข็มĀมุด 
đทปÖาว Öระดาษคาร์บอน Öระดาษไข ลวดđย็บÖระดาษ 
Öาว Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี Ēบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ 
đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
ผูšมาติดตŠอราชÖาร คŠาĀนังÿือพิมพ์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ47/110



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน คŠาอุปÖรณ์บันทึÖขšอมูล 
ĒผŠนดิÿÖ์đÖ็ต ĒผŠนดีวีดี ĒผŠนซีดี Ēฟลชไดร์ฟ ĒผŠนโปรĒÖรมตŠาง ๆ
 คŠาĀมึÖพิมพ์คอมพิวđตอร์ คีย์บอร์ด đมšาÿ์ đครื่องอŠานขšอมูล
Ēบบซีดีรอม ÖระดาษตŠอđนื่อง đครื่องÖระจายÿัญญาณđคđบิล ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาประđภทวัÿดุในÖลุŠม
ใด ๆ ไดš đชŠน มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖŢÿ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ48/110



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,297,128 บาท
งบบุคลากร รวม 3,425,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,425,880 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,787,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานครูđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน จĞานวน 5 อัตรา 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 4 ÖรÖฎาคม 2564 
đรื่อง ซัÖซšอม ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงิน 
อุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 (đฉพาะđทศบาลตĞาบล
Ēละองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพี่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษครูชĞานาญÖารพิđศษ 
đดือนละ 5,600 บาท จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 4 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอม
ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละ
องค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 235,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยะฐานะ ของพนัÖงานครูđทศบาลที่ควรไดšรับ
ตามระđบียบที่ÖĞาĀนด วิทยะฐานะชĞานาญÖาร อัตราđดือน
ละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 5 อัตรา Ēละปรับปรุง
đงินวิทยะฐานะชĞานาญÖารพิđศษ đดือนละ  2,100
 บาท จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 4 ÖรÖฎาคม 2564 
đรื่อง ซัÖซšอม ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงิน 
อุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 (đฉพาะđทศบาลตĞาบล
Ēละองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ49/110



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,300,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางĒละđงินปรับปรุงคŠาตอบ
ĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ จĞานวน 7 อัตรา ĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป จĞานวน 1 อัตรา  รวมจĞานวน 8 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 
4 ÿิงĀาคม 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 4 ÖรÖฎาคม 2564 
đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 
(đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง 
Ēละđงินที่ควรไดšรับตามระđบียบที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
đทศบาล đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀš
พนัÖงานđทศบาล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ฉบับลงวันที่ 1 มิถุนายน 2555 ĒÖšไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 4 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอม
ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละองค์ÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ50/110



งบดĞาเนินงาน รวม 2,330,948 บาท
ค่าตอบแทน รวม 12,800 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 12,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšĒÖŠพนัÖงานครู
đทศบาล ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 4 ÖรÖฎาคม 2564 
đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลองค์Öาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล)

ค่าใช้สอย รวม 1,573,450 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öǰ
đทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 204,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงาน
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö đทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 2 อัตรา 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ51/110



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 69,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน คŠาจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารวิทยุ
Öระจายđÿียง โทรศัพท์ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ตŠาง ๆ 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดี
ตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖาร คŠาจšางđĀมาĒรงงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล 
đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองบุคคลĀรือคณะบุคลที่มานิđทศÖ์งาน 
ตรวจงาน đยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาของทšองถิ่นĒละđจšาĀนšาที่
ซึ่งรŠวมตšอนรับ คŠาใชšจŠายในÖารพิธีตŠางๆ ฯลฯ đชŠน คŠาอาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ คŠาพิมพ์đอÖÿาร 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ52/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร พนัÖงาน
đทศบาล ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ 
คŠาđชŠาที่พัÖ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาด ไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนอบรม ÿัมมนา พนัÖงานđทศบาล 
ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

โครงÖารĒขŠงขันÖีฬานัÖđรียนÿถานศึÖษาÿังÖัดđทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดđตรียมÿนามĒขŠงขัน คŠาอุปÖรณ์Öีฬา คŠาตอบ
ĒทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาđงินรางวัลĀรือของรางวัล 
คŠาชุดÖีฬา คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์  ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา  86
 ลĞาดับที่ 7  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม  
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ53/110



โครงÖารฝึÖซšอมĒผนอัคคีภัยในÿถานศึÖษาǰÿังÖัดđทศบาลตĞาบลออ
นใตš

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđขšารับÖารฝึÖอบรมđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 86 
ลĞาดับที่ 5 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครู/ผูšดูĒลđด็ÖǰđทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาđอÖÿาร คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ คŠาจšางđĀมาบริÖาร คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđขšารับÖารฝึÖอบรมđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 102 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ  ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน  ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ54/110



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาโรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 853,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน จĞานวน 120 คน ๆ ละ 21
 บาท  จĞานวน 200 วัน đป็นđงิน 504,000 บาท คŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน (รายĀัว) จĞานวน 120 คน ๆ ละ 1,700 บาท đป็น
đงิน 204,000 บาท คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน จĞานวน 120 คน ๆ
 ละ 300 บาท đป็นđงิน 36,000 บาท คŠาĀนังÿือ
đรียน จĞานวน 120 คน ๆ ละ 200 บาท đป็นđงิน 24,000 บาท คŠา
อุปÖรณ์Öารđรียน จĞานวน 120 คน ๆ ละ 200 บาท đป็น
đงิน 24,000 บาท คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผูšđรียน จĞานวน 120
 คน ๆ ละ 430 บาท đป็นđงิน 51,600 บาท คŠาใชšจŠายอินđทอร์đน็ต
โรงđรียน จĞานวน 9,600 บาท  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละ
ÖารจŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
 พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 86
 ลĞาดับที่ 4  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ55/110



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาศูนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖđทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 342,250 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน จĞานวน 50 คน ๆ ละ 21
บาท จĞานวน 245 วัน đป็นđงิน 257,250 บาท คŠาจัดÖารđรียนÖาร
ÿอน (รายĀัว) จĞานวน 50 คน ๆ ละ 1,700 บาท đป็นđงิน 85,000
 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล) 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 85
 ลĞาดับที่ 3  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ56/110



ค่าวัสดุ รวม 660,698 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ 
ปาÖÖา ไมšบรรทัด ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด คลิป đข็มĀมุด 
đทปÖาว Öระดาษคาร์บอน Öระดาษไข ลวดđย็บÖระดาษ Öาว 
Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี Ēบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ đครื่องđย็บ
Öระดาษ ÖุญĒจ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับผูšมาติดตŠอราชÖาร ฯลฯ ศูนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลออนใตš 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน ฟŗวÿ์ đทปพันÿายไฟ 
ÿายไฟฟ้า ÿวิตซ์ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า đครื่องขยาย
đÿียง Ēบตđตอรี่วิทยุÿื่อÿาร ฯลฯ đพื่อใชšในศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลออนใตš ที่อยูŠในความรับผิดชอบ
ของÖองÖารศึÖษา 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 580,698 บาท

1) đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 25,000 บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน ถšวย ชาม ชšอน ÿšอม 
ĒÖšวน้Ğา จานรองĒÖšวน้Ğา ถšวยÖาĒฟ ÖระติÖน้Ğารšอน ÖระติÖ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ57/110



น้ĞาĒข็ง น้ĞายาทĞาความÿะอาดพื้น ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ 
น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา น้Ğายาđช็ดÖระจÖ น้Ğายาลšางรถ ไมšÖวาด ฯลฯ 
ÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลออนใตš 
2) đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาđÿริม (นม) จĞานวน 555,698 บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) đด็ÖนัÖđรียน โรงđรียนออนใตš
วิทยา จĞานวน 70 คน โรงđรียนวัดบšานโĀšง จĞานวน 50
 คน โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 120 คน
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 50 คน 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 88
 ลĞาดับที่ 13 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมือง
อัจฉริยะ đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัต
ÖรรมÖารĒพทย์Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : 
Smart City, MICE City, Startup City, Medicopolis) 
ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน 
ของภาคđĀนือ /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ58/110



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ไมšตŠางๆ งานÿี ปูนซีđมนต์ 
อิฐ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ทราย ĒผŠนđĀล็Ö đÿาĀลัÖ đĀล็Öđÿšน 
Ēปรงทาÿี ปูนขาว ทราย บล็อÖ คšอน ตะปู คีม ÿิ่ว đÿียม 
ขวาน đลื่อย ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณ์ประปา ฯลฯ ÿĞาĀรับใชš
ซŠอมĒซมทรัพย์ÿินที่อยูŠในความรับผิดชอบของÖองÖารศึÖษา
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน ขาตั้งÖลšอง ขาตั้ง
đขียนภาพ đครื่องÖรอđทป đลนÿ์ซูม Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรูป ป้าย
ไฟĒจšงđตือนลšอลาÖ ป้ายประชาÿัมพันธ์ พูŠÖัน ÿี Öระดาษđขียน
โปÿđตอร์ ฟŗล์ม đมมโมรี่Öาร์ด ฟŗล์มÿไลด์ ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ (ภาพยนต์, วิดีโอđทป, ĒผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยĒพรŠผลÖารดĞาđนิน
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ59/110



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน คŠาอุปÖรณ์บันทึÖขšอมูล 
ĒผŠน ดิÿđÖ็ต ĒผŠนดีวีดี ĒผŠนซีดี Ēฟลช ไดร์ฟ ĒผŠนโปรĒÖรมตŠาง ๆ
 คŠาĀมึÖพิมพ์คอมพิวđตอร์ คีย์บอร์ด đมšาÿ์ đครื่องอŠานขšอมูลĒบบซี
ดีรอม ÖระดาษตŠอđนื่อง đครื่องÖระจายÿัญญาณđคđบิล ฯลฯ 
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลออนใตš 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาประđภทวัÿดุในÖลุŠม
ใด ๆ ไดš đชŠน มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖŢÿ ฯลฯ
 ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö โรงđรียนอนุบาลđทศบาล 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ60/110



ค่าสาธารณูปโภค รวม 84,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระĒÿไฟฟ้าศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö/โรงđรียนอนุบาล 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 36,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,300 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์ผšามŠานพรšอมติดตั้งǰศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลออนใตš

จĞานวน 36,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อผšามŠานพรšอมติดตั้ง ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลออนใตš รายละđอียดดังนี้ ติดตั้งผšามŠานĀนšาตŠาง 
 Āšองđรียน Ēบบจีบ ผšาใยÿังđคราะĀ์ÖันĒÿง พรšอมรางอลูมิđนียม  
- ขนาด 3.00 ม. X 1.50 ม. จĞานวน 13 ชุด   
- ขนาด 1.35 ม. X 1.50 ม. จĞานวน 2 ชุด 
- đป็นครุภัณฑ์ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของÿĞานัÖงบประมาณ ธันวาคม 2563 ĒตŠมีความจĞาđป็น
ตšองจัดĀา đพื่อÿรšางบรรยาÖาศในĀšองđรียนใĀšđอื้อตŠอÖารđรียนรูš 
ปรับđปลี่ยนĀšองđรียนđÿมือนบšาน ลดĒÿงÿวŠางในđวลาÖลางวัน
ใĀšđĀมาะÿมÖับÖารนอนĀลับพัÖผŠอนของđด็Ö ÿามารถลดความ
รšอนจาÖอาÖาศขณะđปŗดđครื่องปรับอาÖาศ ของศูนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖđทศบาลตĞาบลออนใตš ทั้งนี้ไดšตั้งงบประมาณคŠาครุภัณฑ์
ตามราคาในจังĀวัด โดยคณะÖรรมÖารÖĞาĀนดคุณลัÖษณะ
Ēละราคา ตามคĞาÿั่งđทศบาลตĞาบลออนใตš ที่ 91/2564 
ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2564 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 31 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ61/110



งบเงินอุดหนุน รวม 504,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 504,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวันโรงđรียนในđขตđทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 504,000 บาท

อุดĀนุนโรงđรียนในđขตđทศบาลตĞาบลออนใตš จĞานวน 2 ĒĀŠง 
โรงđรียนออนใตšวิทยา จĞานวน 70 คน โรงđรียนวัดบšานโĀšง
 จĞานวน 50 คน đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนตามโครงÖารอาĀาร
Öลางวัน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 89
 ลĞาดับที่ 18 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ62/110



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็ÖĒละđยาวชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาจัดđตรียมÿถานที่ 
คŠาจšางđĀมาพาĀนะ คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ 
đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđขšารับÖารฝึÖอบรมđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 87
 ลĞาดับที่  8  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ63/110



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 852,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 632,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 464,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานระบบบริÖารÖารĒพทย์ฉุÖ
đฉินđทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 432,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงาน
ระบบบริÖารÖารĒพทย์ฉุÖđฉิน đทศบาลตĞาบลออนใตš 
จĞานวน 4 อัตรา ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ   
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖารĒพทย์ฉุÖđฉิน ลงวันที่ 
16 ตุลาคม 2560  ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 97 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ /ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖารÿาธารณภัย 
Öารÿรšางความมั่นคงĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öารพัฒนา
đทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารพัฒนาÖารจัดระđบียบ
ชุมชน ÿังคม ĒละÖารรัÖษาความÿงบđรียบรšอย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ64/110



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารใĀšĒÖŠผูšÿĞารวจจĞานวนÿุนัข/Ēมว 
 ทั้งที่มีđจšาของĒละไมŠมีđจšาของในđขตđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ตามพระราชปณิธานÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี โดยทĞาÖารÿĞารวจปŘละ 2 ครั้ง (ครั้งĒรÖภายในđดือน
ธันวาคม Ēละครั้งที่ 2 ภายในđดือนมิถุนายน) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  Āนšา 90
  ลĞาดับที่ 4  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ65/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารป้องÖันควบคุมโรคไขšđลือดออÖ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อน้ĞายาพŠนĀมอÖ ควัน ÖĞาจัดยุง 
ทรายอะđบท อุปÖรณ์ Ēละวัÿดุอื่นๆ ที่ใชšในÖารป้องÖันควบคุม
โรคไขšđลือดออÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติโรคระบาด พ.ศ. 2499 
ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 90 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

ค่าวัสดุ รวม 168,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน คŠาน้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันจารบี น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđตา ĒÖŢÿĀุง
ตšม ถŠาน ฯลฯ รถÖูšชีพ-Öูšภัย  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 108,000 บาท

1) đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์ 
ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 38,000 บาท đชŠน ถุงมือ น้ĞายาฆŠา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ66/110



đชื้อ ĀนšาÖาÖอนามัย ĒอลÖอฮอล์ đคมีภัณฑ์ น้ĞายาตŠางๆ ชุด
ป้องÖันđชื้อโรค ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 97 
ลĞาดับที่ 1 
2) đพื่อจŠายđป็นคŠาวัคซีนĒละอุปÖรณ์ đพื่อใชšในÖารป้องÖันĒละ
ควบคุมโรคพิษÿุนัขบšา จĞานวน 50,000 บาท ตามจĞานวน
ÿุนัข/Ēมว ทั้งที่มีđจšาของĒละไมŠมีđจšาของในđขตđทศบาล
ตĞาบลออนใตš ตามพระปณิธานÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ
đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 90
 ลĞาดับที่ 4
3) đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อน้ĞายาฆŠาđชื้อ จĞานวน 10,000 บาท 
đพื่อใชšในÖารป้องÖันควบคุมโรคไขšĀวัดนÖ พระราชบัญญัติ
โรคระบาด พ.ศ.2499 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 90
 ลĞาดับที่ 2
4) đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อน้ĞายาฆŠาđชื้อ จĞานวน 10,000 บาท 
đพื่อใชšในÖารป้องÖันควบคุมโรคปาÖ đทšา đปŚ่อย พระราชบัญญัติ
โรคระบาด พ.ศ. 2499 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 90
 ลĞาดับที่ 3 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ67/110



ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ1ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 1 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบšานในพระราช
ประÿงค์ จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบ
ÿุขาภิบาลในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชÖุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ10ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ68/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 10 ตามโครงÖารพระราช
ดĞาริดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารรณรงค์ĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one (ศูนย์đพื่อนใจวัยรุŠนในชุมชน/ĀมูŠ
บšาน) ทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญา ÿิริวัฒนาพรรณ
วดี จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบÿุขาภิบาล
ในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
Öุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ69/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ11ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 11 ตามโครงÖารพระราช
ดĞาริดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารรณรงค์ĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one (ศูนย์đพื่อนใจวัยรุŠนในชุมชน/ĀมูŠ
บšาน) ทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญา ÿิริวัฒนาพรรณ
วดี จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบÿุขาภิบาล
ในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
Öุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ70/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ2ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 2 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบšานในพระราช
ประÿงค์ จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบ
ÿุขาภิบาลในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชÖุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ71/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ3ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 3 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารปลูÖผัÖÖินđองตามĒนวทาง
พระราชดĞาริđศรษฐÖิจพอđพียง จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖาร
Öารพัฒนาระบบÿุขาภิบาลในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็น
đงิน 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ72/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ4ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 4 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารรณรงค์ĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one (ศูนย์đพื่อนใจวัยรุŠนในชุมชน/ĀมูŠบšาน) 
ทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญา ÿิริวัฒนาพรรณ
วดี จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบÿุขาภิบาล
ในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
Öุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ73/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ5ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 5 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารรณรงค์ĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one (ศูนย์đพื่อนใจวัยรุŠนในชุมชน/ĀมูŠบšาน) 
ทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญา ÿิริวัฒนาพรรณ
วดี จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบÿุขาภิบาล
ในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
Öุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ74/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ6ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 6 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารรณรงค์ĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด To be number one (ศูนย์đพื่อนใจวัยรุŠนในชุมชน/ĀมูŠบšาน) 
ทูลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญา ÿิริวัฒนาพรรณ
วดี จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบÿุขาภิบาล
ในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
Öุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ75/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ7ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 7 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบšานในพระราช
ประÿงค์ จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบ
ÿุขาภิบาลในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชÖุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ76/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ8ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 8 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบšานในพระราช
ประÿงค์ จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบ
ÿุขาภิบาลในชุมชนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชÖุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ77/110



อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšานǰĀมูŠที่ǰ9ǰตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 9 ตามโครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข 1. โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบšานในพระราช
ประÿงค์ จĞานวน 10,000 บาท 2. โครงÖารÖารพัฒนาระบบ
ÿุขาภิบาลในชุมชน ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชÖุมารี จĞานวน 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์
ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖาร
đป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ78/110



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 340,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 340,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมผูšÿูงอายุđนื่องในđทศÖาลÿงÖรานต์ จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาใชšจŠาย
ประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาจัดđตรียมÿถานที่พรšอมđครื่องđÿียง 
คŠาđครื่องÿัÖÖาระดĞาĀัว đงินรางวัลประÖวดĒขŠงขัน คŠาน้Ğาดื่ม คŠาน้Ğา
Ēข็ง คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 91
 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City,
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถ
รองรับÖารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ79/110



โครงÖารศูนย์ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖารใĀšความชŠวยđĀลือประชาชนที่ไดšรับ
ความđดือดรšอน ĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตนđองไดšในÖารดĞารง
ชีพ 
โดยอาจใĀšđป็นÿิ่งของĀรือจŠายđป็นđงินĀรือÖารจัดบริÖาร
ÿาธารณะ đพื่อใĀšÖารชŠวยđĀลือประชาชนในระดับđขตพื้นที่
Āรือทšองถิ่นตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2560 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 3 Āนšา 25 ลĞาดับที่ 1  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2  ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠง
ขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠ
ÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ 
ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรมÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ 
(SMS & Medicopolis : Smart City, MICE City, 
Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับÖารđป็นศูนย์
ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ80/110



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพคณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปา
ĀมูŠบšาน

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาđชŠาÿถานที่ 
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 3 Āนšา 22 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตร
Öับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
ÖารจัดÖารปัญĀาฝุ่นควัน (PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖรธรรมชาติ
ĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอมอยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์Öารพัฒนาđทศบาล
ตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติÿิ่งĒวดลšอม ĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ81/110



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,000,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,000,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 840,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานบริĀารจัดÖารขยะในพื้นที่
ตĞาบลออนใตš

จĞานวน 360,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงาน
บริĀารจัดÖารขยะในพื้นที่ตĞาบลออนใตš จĞานวน 4 อัตรา 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 79
 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀาฝุ่นควัน 
(PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอม
อยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติ ÿิ่งĒวดลšอม ĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ82/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารจัดÖารขยะในพื้นที่ตĞาบลออนใตš จĞานวน 480,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายÖารบริĀารจัดÖารขยะในพื้นที่ตĞาบล
ออนใตš đพื่อลดปริมาณขยะĒละปัญĀาÿิ่งĒวดลšอม 
đป็นคŠาÖĞาจัดขยะมูลฝอย đป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณ์ 
คšาจšางđĀมาบริÖารĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดĒละความđป็น
ระđบียบđรียบรšอยของบšานđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารขยะมูล
ฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 79
 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀาฝุ่นควัน 
(PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอม
อยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš 
ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติ ÿิ่งĒวดลšอม ĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน คŠาน้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันจารบี น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđตา ĒÖŢÿĀุง
ตšม ถŠาน ฯลฯ ÿĞาĀรับรถบรรทุÖขยะ ĒละพาĀนะอื่น ๆ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ83/110



วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 73,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารĒพทย์ 
đชŠน ถุงมือ น้ĞายาฆŠาđชื้อ ĀนšาÖาÖอนามัย ĒอลÖอฮอล์ đคมี
ภัณฑ์ น้ĞายาตŠางๆ  ชุดป้องÖันđชื้อโรค ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย đชŠน đครื่องĒบบ/
ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อÖางđÖง ผšา đครื่องĀมายตŠางๆ ถุงđทšา/ถุงมือ 
รองđทšา đข็มขัด ĀมวÖ ผšาผูÖคอ đÿื้อÿะทšอนĒÿง đÿื้อชูชีพ 
ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ (ไมŠรวมถังออÖซิđจน) 
đครื่องĒตŠงÖายÿĞาĀรับงานÖวาดถนน/ลšางทŠอ ใÿŠÿารđคมี 
đครื่องĒตŠงÖายของผูšปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนย์บริÖาร 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ84/110



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 342,600 บาท

งบบุคลากร รวม 237,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 237,600 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 237,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละปรับปรุงคŠาตอบĒทน ตĞาĒĀนŠง ผูšชŠวยนัÖพัฒนา
ชุมชน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 
4 ÿิงĀาคม 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานศูนย์ปฏิบัติÖารป้องÖันĒละปราบปรามยา
đÿพติดđทศบาลตĞาบลออนใตš

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานศูนย์ปฏิบัติÖารป้องÖัน
ĒละปราบปรามยาđÿพติดđทศบาลตĞาบลออนใตš đป็นคŠาจัดทĞาป้าย
ประชาÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠารถศึÖษาดูงาน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšาฝึÖอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 98
 ลĞาดับที่  1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ /ยุทธศาÿตร์ที่ 5
 Öารđติมโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖารÿาธารณภัย
Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öารพัฒนา
đทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารพัฒนาÖารจัดระđบียบ
ชุมชน ÿังคม ĒละÖารรัÖษาความÿงบđรียบรšอย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ85/110



โครงÖารđตียวขึ้นดอยบŠอคĞาน้Ğาทิพย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาน้Ğาดื่ม คŠาน้ĞาĒข็ง 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 80
 ลĞาดับที่ 2 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀาฝุ่นควัน 
(PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอม
อยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš
ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติ
ÿิ่งĒวดลšอม ĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

โครงÖารđตียวขึ้นดอยไĀวšÖูŠครูบาศรีวิชัยบนดอยโงšม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาน้Ğาดื่ม คŠาน้Ğา
Ēข็ง คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 80 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀา
ฝุ่นควัน (PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษา
ÿิ่งĒวดลšอม อยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์Öารพัฒนาđทศบาล
ตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติÿิ่งĒวดลšอม ĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ86/110



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดทĞาประชาคมทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ
 ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผน
ĒละประÿานĒผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอĞาđภอĒละตĞาบล 
พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคณะÖรรมÖารชุมชน
ของđทศบาล พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2562 đรื่อง Ēนวทาง
Öารđชื่อมโยงĒละบูรณาÖารĒผนพัฒนาในระดับพื้นที่ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562  đรื่องÖาร
đชื่อมโยงĒละบูรณาÖารĒผนพัฒนาในระดับพื้นที่ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 100
 ลĞาดับที่ 4 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 6
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาครัฐ 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียง ใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ87/110



โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพĒละÿนับÿนุนอาชีพประชาชนตĞาบลออนใตš จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุ
อุปÖรณ์ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม ĒละคŠาใชš
จŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšาฝึÖอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม  
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 76
 ลĞาดับที่ 1 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 Öารÿรšางความÿามารถ
ในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ 
ยุทธศาÿตร์ที่ 2 Öารขับđคลื่อนđÖษตรปลอดภัย 
đÖษตรĒปรรูปมูลคŠาÿูงตลอดĀŠวงโซŠคุณคŠาĒละพัฒนา
นวัตÖรรมอาĀารĒĀŠงอนาคต ภายใตš BCG Model 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 2 Öาร
พัฒนาตามĒนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียงไปÿูŠความยั่งยืน

โครงÖารÿัÖÖาระอนุÿรณ์ÿถานชšางđผือÖ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาน้Ğาดื่ม คŠาน้Ğา
Ēข็ง คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปÖรณ์  ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 103 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 6      
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียง ใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ88/110



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอÿันÖĞาĒพง จĞานวน 25,000 บาท

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอÿันÖĞาĒพง ตามโครงÖารป้องÖัน
ĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติดĒละÖารจัดระđบียบÿังคมĒบบ
บูรณาÖาร ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2561-2565
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 103
 ลĞาดับที่ 2 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ  ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ89/110



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาประชาชนตĞาบลออนใตš จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาพิธีđปŗด-ปŗดÖารĒขŠงขันÖีฬา คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธ์ คŠาจัดÿถานที่ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาอาĀารÖลางวัน 
คŠาตอบĒทนÖรรมÖารĒขŠงขันÖีฬา คŠาถšวยรางวัล คŠาตอบĒทน
đจšาĀนšาที่ประจĞาÿนาม คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ควบคุมทีม
ĒละบĞารุงทีม ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 87
 ลĞาดับที่ 9 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5
Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ90/110



โครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันในทุÖระดับ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผูšฝึÖÿอน คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม 
คŠาจšางđĀมายานพาĀนะ คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 88
 ลĞาดับที่ 12  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2   
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ที่ 3 ÖารผลัÖดันđชียงใĀมŠÿูŠÖารđป็นđมืองอัจฉริยะ  
đมืองĒĀŠงไมซ์ đมืองĒĀŠงÿตาร์ทอัพ ĒละđมืองĒĀŠงนวัตÖรรม
ÖารĒพทย์ Ēละÿุขภาพ (SMS & Medicopolis : Smart City, 
MICE City, Startup City, Medicopolis) ใĀšÿามารถรองรับ
Öารđป็นศูนย์ÖลางทางÖารคšา Öารลงทุน ของภาคđĀนือ 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 5
Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ91/110



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 170,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรมđทศÖาลđขšาพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาน้Ğาดื่ม คŠาน้ĞาĒข็ง 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 83 
ลĞาดับที่ 4 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 3 
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿรšางศัÖยภาพคน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาđศรษฐÖิจÿรšางÿรรค์ 
(Creative Economy) โดยใชšความคิดÿรšางÿรรค์ ภูมิปัญญา
ĒละอัตลัÖษณ์ลšานนา /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบล
ออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาÖารอนุรัÖษ์ ฟŚ้นฟูĒละ
ÿืบÿาน ศิลปะวัฒนธรม จารีตประđพณี Ēละภูมิปัญญาทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ92/110



โครงÖารÿัปดาĀ์ÿŠงđÿริมพระพุทธศาÿนาวันอาÿาฬĀบูชาĒละวันđขšา
พรรษา

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปัจจัยไทยธรรม คŠาđครื่องÿัÖÖาระ คŠาจัดÿถานที่ 
คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาน้Ğาดื่ม คŠาน้ĞาĒข็ง คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ 
คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 83 
ลĞาดับที่ 3 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 3 Öาร
พัฒนĒละđÿริมÿรšางศัÖยภาพคน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาđศรษฐÖิจÿรšางÿรรค์ 
(Creative Economy) โดยใชšความคิดÿรšางÿรรค์ ภูมิปัญญา
ĒละอัตลัÖษณ์ลšานนา /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบล
ออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาÖารอนุรัÖษ์ ฟŚ้นฟูĒละÿืบ
ÿาน ศิลปะวัฒนธรม จารีตประđพณี Ēละภูมิปัญญาทšองถิ่น

โครงÖารÿืบÿานประđพณีÿรงน้ĞาพระธาตุวัดđชียงĒÿน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นปัจจัยไทยธรรม คŠาđครื่องÿัÖÖาระ คŠาจัดÿถานที่ 
คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาน้Ğาดื่มน้ĞาĒข็ง คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ 
คŠาพิธีđปŗด คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม 
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 83 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 3 
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿรšางศัÖยภาพคน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาđศรษฐÖิจÿรšางÿรรค์ 
(Creative Economy) โดยใชšความคิดÿรšางÿรรค์ ภูมิปัญญา
ĒละอัตลัÖษณ์ลšานนา /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบล
ออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาÖารอนุรัÖษ์ ฟŚ้นฟูĒละ
ÿืบÿาน ศิลปะวัฒนธรม จารีตประđพณี Ēละภูมิปัญญาทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ93/110



โครงÖารÿืบÿานประđพณีÿลาÖภัตตĞาบลออนใตš จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นปัจจัยไทยธรรม คŠาđครื่องÿัÖÖาระ คŠาจัดÿถานที่ 
คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาน้Ğาดื่ม คŠาน้ĞาĒข็ง คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ 
คŠาพิธีđปŗด คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์  ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 84 
ลĞาดับที่ 5 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 3 
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿรšางศัÖยภาพคน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาđศรษฐÖิจÿรšาง
ÿรรค์ (Creative Economy)  โดยใชšความคิดÿรšาง
ÿรรค์ ภูมิปัญญาĒละอัตลัÖษณ์ลšานนา /ยุทธศาÿตร์Öารพัฒนา
đทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาÖาร
อนุรัÖษ์ ฟŚ้นฟูĒละÿืบÿาน ศิลปะวัฒนธรม จารีตประđพณี Ēละ
ภูมิปัญญาทšองถิ่น

โครงÖารÿืบÿานศิลปะวัฒนธรรมĒละภูมิปัญญาทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาจัดÿถานที่ คŠาđชŠาđครื่อง
đÿียง คŠาน้Ğาดื่มน้ĞาĒข็ง คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀารÖลางวัน 
คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปÖรณ์  ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 84 
ลĞาดับที่ 6 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 3 
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿรšางศัÖยภาพคน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาđศรษฐÖิจÿรšางÿรรค์ 
(Creative Economy)  โดยใชšความคิดÿรšางÿรรค์ ภูมิปัญญา
ĒละอัตลัÖษณ์ลšานนา /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบล
ออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 4 ÖารพัฒนาÖารอนุรัÖษ์ ฟŚ้นฟูĒละ
ÿืบÿาน ศิลปะวัฒนธรม จารีตประđพณี Ēละภูมิปัญญาทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ94/110



งบเงินอุดหนุน รวม 115,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 115,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารงานไมšดอÖไมšประดับจังĀวัดđชียงใĀมŠ จĞานวน 35,000 บาท

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอÿันÖĞาĒพง đพื่อจŠายđป็นđงิน
อุดĀนุนตามโครงÖารงานไมšดอÖไมšประดับจังĀวัดđชียงใĀมŠ 
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 105
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาครัฐ 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖารÿาธารณ
ภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öารพัฒนา
đทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖารบšาน
đมืองที่ดี

โครงÖารÿืบÿานงานประđพณีÿงÖรานต์ǰวันปŘ๋ใĀมŠđมือง จĞานวน 10,000 บาท

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอÿันÖĞาĒพง đพื่อจŠายđป็นđงิน
อุดĀนุนตามโครงÖารÿืบÿานงานประđพณีÿงÖรานต์ 
วันปŘ๋ใĀมŠđมือง ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 105 
ลĞาดับที่ 2 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ95/110



โครงÖารÿืบÿานงานศิลปะǰวัฒนธรรมǰประđพณีǰของดีÿันÖĞาĒพง จĞานวน 70,000 บาท

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอÿันÖĞาĒพง đพื่อจŠายđป็นđงิน
อุดĀนุนตามโครงÖารÿืบÿานงานศิลปะ วัฒนธรรม ประđพณี 
ของดีÿันÖĞาĒพง ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 105 
ลĞาดับที่ 3 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 
ÖารปรับÿมดุลĒละพัฒนาระบบÖารบริĀารจัดÖารภาค
รัฐ /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 6 ÖารจัดÖาร
ÿาธารณภัย Öารÿรšางความมั่นคง ĒละยÖระดับคุณภาพชีวิตที่ดี
ของประชาชน ตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง /ยุทธศาÿตร์Öาร
พัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 7 ÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 2,975,680 บาท

งบบุคลากร รวม 1,750,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,750,680 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,450,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล พรšอมทั้งปรับปรุง
đงินđดือน ตĞาĒĀนŠง ผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง, ĀัวĀนšาฝ่ายĒบบĒผน
ĒละÖŠอÿรšาง, นายชŠางโยธา, นัÖจัดÖารงานทั่วไป รวมจĞานวน 4
 อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงิน
đดือนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:19 Āนšาǰ:ǰ96/110



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ของพนัÖงานที่ควรไดšรับตาม
ระđบียบที่ÖĞาĀนด ตĞาĒĀนŠง ผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง đดือนละ 3,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน ตĞาĒĀนŠง ĀัวĀนšาฝ่ายĒบบĒผนĒละ
ÖŠอÿรšาง đดือนละ 1,500 บาท จĞานวน 12 đดือน ใĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาล 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 
Ēละ (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 ĒÖšไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2559

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง ĒละปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 
4 ÿิงĀาคม 2554 ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง 
Ēละđงินที่ควรไดšรับตามระđบียบที่ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล 
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว ฉบับลงวันที่ 1 มิถุนายน 2555 ĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ97/110



งบดĞาเนินงาน รวม 875,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖาร
ĒตŠงตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจšดจšางĀรือÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ บุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจšางที่ปรึÖษา 
บุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจšางออÖĒบบĀรือควบคุมงาน
ÖŠอÿรšาง ตามĀลัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0402.5/
ว 85 ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจŠาย
คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะบุคคล

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 55,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšĒÖŠขšาราชÖาร 
พนัÖงาน ลูÖจšางประจĞา ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 ตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง 
ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ98/110



ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงานÖองชŠางǰđทศบาล
ตĞาบลออนใตš

จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อปฏิบัติงาน
ÖองชŠาง จĞานวน 3 อัตรา ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ99/110



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 76,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน คŠาจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวÿารวิทยุ
Öระจายđÿียง โทรศัพท์ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ตŠาง ๆ 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดี
ตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖาร คŠาจšางđĀมาĒรงงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณูปโภค 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšาง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร พนัÖงาน
đทศบาล ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่
พัÖ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนอบรม ÿัมมนา พนัÖงานđทศบาล  
ĒละพนัÖงานจšาง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ100/110



ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไมšบรรทัด ยางลบ น้Ğายา
ลบคĞาผิด คลิป đข็มĀมุด đทปÖาว Öระดาษคาร์บอน Öระดาษ
ไข ลวดđย็บÖระดาษ Öาว Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี Ēบบพิมพ์ ตรา
ยาง ซอง ธงชาติ đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖาร
ประชาชนผูšมาติดตŠอราชÖาร คŠาĀนังÿือพิมพ์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน ฟŗวÿ์ đทปพันÿายไฟ 
ÿายไฟฟ้า ÿวิตซ์ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟฟ้า đครื่องขยาย
đÿียง Ēบตđตอรี่วิทยุÿื่อÿาร ฯลฯ đพื่อใชšในอาคารÿĞานัÖงานĒละ
ÿถานที่อื่นๆ ที่อยูŠในความรับผิดชอบของÿĞานัÖปลัด 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ101/110



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ไมšตŠางๆ งานÿี ปูนซีđมนต์ 
อิฐ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ทราย ĒผŠนđĀล็Ö đÿาĀลัÖ đĀล็Öđÿšน 
Ēปรงทาÿี ปูนขาว ทราย บล็อÖ คšอน ตะปู คีม ÿิ่ว đÿียม 
ขวาน đลื่อย ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณ์ประปา ฯลฯ ÿĞาĀรับใชšซŠอมĒซม
ทรัพย์ÿินที่อยูŠในความรับผิดชอบของÖองชŠาง 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพานĀะĒละขนÿŠง đชŠน Ēบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ยางใน Āัวđทียน đพลา ตลับลูÖปŚน น้ĞามันđบรÖ ไขควง Āมšอ
น้Ğารถยนต์ ĒมŠĒรง đข็มขัดนิรภัย ÖระจÖมองขšางรถยนต์ น็อตĒละ
ÿÖรู Öันชนรถยนต์ ÖุญĒจđลื่อน คีม ล็อÖคลัตซ์ ÖระจÖโคšง
มน ล็อÖพวงมาลัย ÿัญญาไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน ฯลฯ
 ÿĞาĀรับรถบรรทุÖ รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ĒละพาĀนะอื่นๆ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ102/110



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน คŠาน้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันจารบี น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđตา ĒÖŢÿĀุง
ตšม ถŠาน ฯลฯ ÿĞาĀรับรถบรรทุÖ รถจัÖรยานยนต์ĒละพาĀนะ
อื่น ๆ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน คŠาอุปÖรณ์บันทึÖขšอมูล 
ĒผŠนดิÿđÖ็ต ĒผŠนดีวีดี ĒผŠนซีดี Ēฟลชไดร์ฟ ĒผŠนโปรĒÖรมตŠาง ๆ 
คŠาĀมึÖพิมพ์คอมพิวđตอร์ คีย์บอร์ด đมšาÿ์ đครื่องอŠานขšอมูล
Ēบบซีดีรอม ÖระดาษตŠอđนื่อง đครื่องÖระจายÿัญญาณđคđบิล ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ103/110



วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาประđภทวัÿดุในÖลุŠม
ใด ๆ ไดš đชŠน มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖŢÿ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 350,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 350,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง đชŠน Öารปรับปรุง
ระบบระบายน้Ğา, ระบบไฟฟ้า, Öารปรับปรุงÿะพาน, Öารปรับปรุง
ฝาย, ÖารปรับปรุงบŠอบาดาล, ÖารปรับปรุงĒĀลŠงน้Ğาÿาธารณะ, 
ÖารขุดลอÖคลอง, ÖารปรับปรุงอาÖาร đชŠน บิ้วท์อิน (Built-in), 
Öั้นĀšองที่มีÿภาพมั่นคง ฯลฯ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ104/110



โครงÖารปรับปรุงอาคารđรียนĒละอาคารประÖอบ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นโครงÖารปรับปรุงอาคารđรียนĒละอาคาร
ประÖอบ ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö/โรงđรียนอนุบาล (ÖองÖารศึÖษา) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 4 ÖรÖฎาคม 2564 
đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่วไป ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลĒละ
องค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 1 Āนšา 16  ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 1 ความมั่นคง /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 1 ÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวđพิ่มมูลคŠา
đชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม ÿุขภาพ ĒละđศรษฐÖิจทšองถิ่น 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 1
 ดšานโครงÿรšางพื้นฐาน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ105/110



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารศูนย์บริÖารĒละถŠายทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตรประจĞาตĞาบล จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀารÖลางวัน 
คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาđอÖÿาร คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ 
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ คŠาจšางđĀมาบริÖารรถ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77 
ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 
ÖารÿรšางความÿามารถในÖารĒขŠงขัน /ยุทธศาÿตร์จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 2 Öารขับđคลื่อนđÖษตรปลอดภัย 
đÖษตรĒปรรูปมูลคŠาÿูงตลอดĀŠวงโซŠคุณคŠาĒละพัฒนา
นวัตÖรรมอาĀารĒĀŠงอนาคต ภายใตš BCG Model 
/ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 2 
ÖารพัฒนาตามĒนวทางปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียงไปÿูŠความยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ106/110



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 120,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารบวชป่าÿืบชะตาĒĀลŠงน้ĞาĀšวยบšานยุบ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาđครื่องบวงÿรวงÿัÖÖาระ 
คŠาปัจจัยไทยธรรมประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาวัÿดุอุปÖรณ์  
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 82 
ลĞาดับที่ 6 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
 Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀาฝุ่นควัน 
(PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอมอยŠาง
ยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์
ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติ ÿิ่งĒวดลšอม
ĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ107/110



โครงÖารป้องÖันควบคุมไฟป่าĒละĀมอÖควัน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์  ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 81 
ลĞาดับที่ 2 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀา ฝุ่นควัน 
(PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอม 
อยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออ
นใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติ ÿิ่งĒวดลšอม ĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

โครงÖารอนุรัÖษ์ป่าตšนน้ĞาĒมŠผาĒĀน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀารÖลาง
วัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาđครื่องบวงÿรวงÿัÖÖาระ 
คŠาปัจจัยไทยธรรมประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 82 
ลĞาดับที่ 5 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์
จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀาฝุ่นควัน
(PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอม
อยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออ
นใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติ ÿิ่งĒวดลšอมĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ108/110



โครงÖารอนุรัÖษ์ป่าตšนน้ĞาĀšวยลาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาđครื่องบวงÿรวงÿัÖÖาระ 
คŠาปัจจัยไทยธรรมประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาวัÿดุอุปÖรณ์ 
ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมĒขŠงขันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 82 
ลĞาดับที่ 4  ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
Öารđติบโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม 
/ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 ÖารจัดÖารปัญĀา
ฝุ่นควัน (PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร ธรรมชาติĒละรัÖษา
ÿิ่งĒวดลšอมอยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบล
ออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 3 ÖารพัฒนาÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติ ÿิ่งĒวดลšอมĒละระบบนิđวศอยŠางยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ109/110



โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริǰÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯǰÿยามบรมราชÖุมารี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาคŠาจัดÿถานที่ คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาวัÿดุอุปÖรณ์  คŠาดĞาđนินÖิจÖรรมÖารÿĞารวจ ÖารจัดทĞาฐาน
ขšอมูลทรัพยาÖรทšองถิ่น ทั้งÖายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรม 
Ēละภูมิปัญญาทšองถิ่น ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ. 2565 
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 3 Āนšา 24 ลĞาดับที่ 1 ÿอดคลšองยุทธศาÿตร์ชาติ 20
 ปŘ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 Öารđติมโตบนคุณภาพชีวิตđป็นมิตรÖับ
ÿิ่งĒวดลšอม /ยุทธศาÿตร์จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยุทธศาÿตร์ที่ 5 
ÖารจัดÖารปัญĀาฝุ่นควัน (PM 2.5) พัฒนาทรัพยาÖร 
ธรรมชาติĒละรัÖษาÿิ่งĒวดลšอม อยŠางยั่งยืน /ยุทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาđทศบาลตĞาบลออนใตš ยุทธศาÿตร์ที่ 3 Öารพัฒนา
ÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติ ÿิ่งĒวดลšอม Ēละระบบ
นิđวศอยŠางยั่งยืน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/9/2564ǰǰ12:19:20 Āนšาǰ:ǰ110/110


